


Den nye danske nylon turnerings-badmintonbold 
med international anerkendelse.* )

SH U T T LEC O C KS

F L IG H T  er den nye nylon badm intonbold ,
der i dag  kom m er tæ ttest på en »rigtig« fjerbo ld
både i rotation og hastighed.

F L IG H T  er ideel til såvel ungdom sspillere  
som m otionsspillere.

R ekvirer u forb indende vor farvebrochure

Fås i fø rende sportsforretn inger.

*) G o dkendt til turneringsbrug
af b l.a. Det svenske B adm intonforbund.

A /S  F L IG H T  S H U T T L E C O C K S  
Industrivej 32 ,2600  G lostrup



BADM INTON

o ffic ie lt organ for
Dansk Badminton Forbund
under Dansk Idræts-Forbund og
The International Badminton Federation.

Redaktion:

Ib Larsen (ansvarshavende),
Bjarne Andersen, telf. (02) 81 03 73 
DBF’s kontor, Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 . 2600 Glostrup

DBF’s kontor:

Idrættens Hus
Brondby Stadion 20 2600 Glostrup
Tlf. (02) 45 77 45
Åbent kl. 8.30-16 (lørdag lukket)

Abonnem entstegning og ekspedition:

DBF's kontor.

Årsabonnement kr. 28,75 inklusive 
moms. -  12 numre.
Giro 1 02 86 77.

Annoncetegning:
DBF’s kontor.

Enhver gengivelse uden henvisning til 
BADMINTON er forbudt. Ligeledes er 
der copyright på alle billeder.

T ry k :

Tommerup Bogtrykkeri.
Tlf. (09) 7610 09.

Lay-out og Foto:
Preben B. Søborg,
Horsebakken 74, 2400 København NV.
Tlf. (01) BE 411.

M edarbejdere ved dette nummer:

Henning B. Clausen, Jens Dalby, Lars 
Engelbrechtsen, B irgit Eriksen, Jette Føge, 

Børge Hansen, Ib Hansen, John Hansen, 
Klaus U lrik Keel, John Larsen, Gert Peter­

sen, Hans-Henrik Svendsen.

IN D H O LD : Side
Focus på dommerne -  og spillerne 3 - 5

Boykot All England .........................  7

Off. Medd............................................. 8
KBK-sagens d o m u d s k r if t.................  9

Dansk EM-angst? .............................  10
DBF.s int. svigtet i år af Østen . . . .  11

Fra instruktør til instruktør:
Nyt undervisningsmateriale ............  12
2 nye bøger ...................................  13

DH-turnerings resultat .....................  13
Årets DM: Ib Hansens sørgmuntre 

beretning om Tordenskjolds solda ­
ter ....................................................  midten

Der indbydes ..................................... 17
Int. uge i Sverige, hold .................  18
Int. uge i Sverige, in d iv id u e lt........  19
Resultater ........................................... 21-23
Kalender ............................................  23

Kredsene ........................................... 25-27

Faste m edarbejdere:
Preben Bloch, København, Bent Larsen,
Lolland-Falster, Børge Trykker, Sjælland, 
Jytte Mathorne, Fyn, Ruben Grønvall, 
Bornholm, Steen D. Sørensen, Jylland.

Badm inton-spillere har vist altid udskilt sig -  og udmærket sig i forhold til en 
hel del andre sportsgrenes: For deres -  med et lid t gammeldags udtryk -  altid 
noble og fa ir optræden på banen.

Overdrevent kværulanteri over dommerkendelser, hysteri og regulære slags ­
mål er jo  ikke helt ukendte fænomener inden for, hvad der burde være frede ­
lige, venskabelige kappestride. Selv tennis er kommet ganske godt efter uno ­
derne, og er ikke længere slet så hvid en sport med de mange penge på kant. 
M asters-turneringen i Stockholm i tydelig erindring.

Badminton har langt været forskånet fo r sligt uvæsen og bedre holdt sit ry 
rent. Og det har ikke været en dyd af nødvendigheden. Der har aldrig været 
ført nogen hård linie -  forho ldet mellem dommere og spillere har altid været 
venskabeligt og afslappet -  både under og efter kampen -  og spilles der uden 
dommere, er spillerne da også selv meget trygge ved det alligevel.

Men det er dog som om, der har kunnet spores en holdningsæ ndring i den ­
ne sæson over for dommerne, der vist også fremhæves på uheldig vis i aviser­
nes overskrifter mere end normalt. Der har markeret sig både utilfredshed og 
kritik  mod manden på stigen, der er kommet mere i focus. Og også har sine 
beklagelser over spillerne.

Hvad så årsagen må være.
Er dommerne generelt blevet ringere -  er kravene blevet større -  e ller er 

spillerne blevet mere hastige til at protestere og skabe sig over kendelser?
Under alle omstæ ndigheder er det en kedelig udvikling, hvis det h idtid ige af­

slappede forhold afløses af en konfrontation mellem dommeren på den ene 
side og spillerne på den anden -  en stemning der kun kan være til skade for 
alle.

Under de nyligt afviklede DM kunne høres adskillige følelsesladte beklagelser 
-  både på og uden for banen -  om »uduelige« dommere. Heroverfor står sp il ­
lernes verbale reaktioner, smiden ketcheren i gulvet over en kendelse, og et 
meningsudbrud som: du må jo  være åndssvag mand!

(Mon ikke det er grænsen til en advarsel, hvad der ellers er sjæ ldent brugt).
S ituationen er jo  alt for ofte den, at dommerne er ladt alene i stikken uden 

hjælp på linierne, hvad der selvfølgelig giver større fejlm argin, hvis alt skal 
dømmes fra stigen.

Og dommerne må gives en vis margin. Ligesom en sp iller skal føle sig godt 
tilpas, for at kunne yde sit bedste, afhænger dommerens præstation også me­
get af, om vedkommende føler sig tryg på stigen. Hvad spillernes optræden har 
stor betydning for.

Bliver kritikken af dommerne overdreven skarp og usaglig, kan et naturlig t 
modkrav blive, at ingen vil gå på stigen uden fuld besætning på alle lin ier og 
ved nettet med servedommere.

BADMINTON er DBF’s o ffic ie lle  organ, men meninger, der kommer til udtryk i bladet, 

behøver ikke nødvendigvis at give udtryk fo r forbundets mening.
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w a a m i s t i M

Focus på dommerne 
-  og på spillerne!
Små problemer -  og lidt større!

Og hvor mange arrangementer kan 
klare det i dag?

Eller på længere sigt, at dommer­
gerningen bliver så utaknemmelig, at 
det bliver umuligt at rekruttere t i l ­
s træ kkeligt med nye emner, og at og ­
så de »gamle, hårdt prøvede« mister 
lysten.

Det er forhåbentlig t at tage alt for 
store sorger på forskud.

Den gamle tanke om at lade spil­
lerne selv være dommere ved givne 
le jligheder, og prøve at friste livet på 
stigen, er nok ikke nogen dårlig idé. 
Det v ille form entlig opbygge en bedre 
forståelse for et utaknemmeligt job, 
og -  om ikke andet -  hæve to lerance ­
tærsklen med adskillige alen.

Men er den danske dommerstand 
god og veluddannet nok -  e ller for 
ringe?

Det spørgsmål samt et par supple ­
rende har BADMINTON bedt form an ­
den for DBFs dommerudvalg, Frede 
Kruse-Christiansen, Fyn, samt en re ­
præsentant for spillerne, Hans Røpke, 
GBK, give et par meninger om.

bj-a.

Frede Kruse-Christiansen:
Jeg skal ikke her gå ind i en sammen­
ligning med udenlandske, til eksem ­
pel engelske dommere, der jo har de ­
res egne lange traditioner. B lot kan 
det nævnes, at der under EBU er ned­
sat et dommerudvalg (Tom Bacher er 
det danske medlem, red.), som arbej­
der på at skabe en standardisering, 
så der dømmes ens over hele Euro ­
pa, hvad der nok kan afhjælpe en hel 
del problemer.

Men i øvrigt mener jeg nok at stan ­
darden generelt for vore badm inton ­
dommere kan stå mål med de øvrige 
lande, og også i andre sportsgrene.

Det kan selvfølgelig altid blive bed ­
re endnu, hvad vi også har for øje.

Under DM var der møde i DBFs 
dommerudvalg, og her var der tanker 
om at ændre den nuværende uddan ­
nelse i retning mod at lægge mere 
vægt på praktik, så kandidaterne i 
højere grad får deres oplæring på s ti ­
gen.

Med hensyn til det uddannelses ­
mæssige kan det nævnes, at forbunds ­
dommerkurset køres igennem under

den Internationale turnering i Køben­
havn, hvor vi samler aspiranterne fra 
hele landet.

Er der tilstrækkelig kommunikation 

dommerne indbyrdes, og videre til spil­
lerne, så alle er orienteret om gælden ­
de praksis. Til eksempel om en dom ­
mer uden linievogtere skal dømme alt 
selv, eller delegere nogle af linierne til 
spillerne. Det skaber forvirring, hvis 
det er forskelligt fra kamp til kam p?

Vi har søgt muligheder for at fo r ­
bedre den indbyrdes kontakt, og læn­
ge sagt vi kunne ønske også dom ­
merseminarer. Til eksempel hvert an­
det år, og her kunne man også tænke 
sig spillerne inviteret.

Det har dog hidtil dels vist sig tids ­
mæssigt vanskeligt, hvad der dog nok 
kunne findes en løsning på. Men des­
uden har det været umuligt at få de 
nødvendige penge afsat på budgettet. 
Om det lykkes at få det ind på kom ­
mende budgetter, må frem tiden vise.

Økonomien spiller også ind på an­
dre forhold. Vi har fra dommerudval­
get g jo rt gældende over fo r DBFs be­
styrelse, at det først og fremmest skal 
være forbundsdommere, der benyttes 
ved den internationale turnering, d.v.s. 
at indforskrive fra hele landet. Men 
det har bestyrelsen måttet sige nej 
til af de pengemæssige årsager. Det 
betyder, at såvel IM som DM afvikles 
med dommere fra arrangør-kredsen -  
i dette tilfæ lde København -  eventuelt 
suppleret med lån fra nabokredsen, 
Sjælland, uanset hvilken uddannelse 
de måtte have.

Et stort arrangement som IM er der 
ikke tilstræ kkelig t med forbundsdom ­
mere til at dække ind.

Dommere fra andre kredse i landet 
er meget velkomne til at melde sig til 
disse arrangementer som IM. Men det 
bliver i så fald for egen regning. Der 
udbetales normalt honorar, tilsvaren ­
de de københavnske dommere får, 
men rejse og ophold, må man selv 
klare.

Pressens behandling

Når man ser sådan en overskrift 
om, at en dommer har ødelagt en 
kamp, er det jo som regel afgørende 
situationer, det drejer sig om, og jeg 
har f. eks. her under DM bemærket, 
at det aldrig følges op med en kom ­
mentar fra den pågældende dommer, 
der ikke får mulighed fo r at give sit 
syn på sagen.

Af artiklen fremgår det ikke, om kri­
tikken er den alm indelige mening i 
hallen, om det er den »bortdømte« 
spillers opfattelse -  eller journalistens
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egen subjektive. Det fastslåes blot 
som en kendsgerning.

Drages en parallel til fodbold, her 
vil man altid kunne læse dommerens 
fo rk laring også.

Når sådanne afgørende situationer 
træ kkes frem på den måde, er det 
med til at skabe en dårlig stemning 
mellem spillere og dommere, hvad 
ingen kan være tjen t med. Det lægger 
en linie, så de dommere, der skal på 
stigen i de kommende kampe, ofte 
fø ler sig utrygge.

Nu har jeg selv overværet hele DM 
og set de fleste kampe. Jeg vil også 
godt sige at have set fejlkendelser. 
Men det mener jeg vil være um uligt

Hans Røpke:
Der er gode dommere, og også 
dårlige imellem -  det vil der altid 
være. Og nogen foretræ kker man som 
sp ille r frem for andre.

Bedømt generelt er standarden nok 
den samme, som den hele tiden har 
været. Jeg tro r ikke den er blevet 
ringere.

Det kan dog godt tilfø jes, at de bed­
ste dommere er dem, der selv har 
været aktive topspillere. De har lige 
den fornemmelse mere for spille t og 
bedre forståelse for nuancerne ud 
over de lovbundne regler, der får en 
match til at g lide lettere.

Når det er sagt hl indledning, kan 
det godt suppleres med, at man af 
og til oplever mystiske ting som spil­
ler på banen. Pludselige fodfejl, over­
håndsserv, fe jl fo r at være fo r længe 
om at serve -  a lt sammen noget der 
selvfølgelig skal dømmes, når det er
der. Men det kritisable er, at det man­
ge gange sker på et frem skredet tids ­
punkt i sp illet -  selv om man til 
eksempel har brugt nøjagtig den sam ­
me serv gennem hele kampen. Og det 
v irker undertiden som om det sker, 
fo rd i dommeren vil markere sig.

Men når det sker på den måde, 
kan det ikke undgå at give uro.

at undgå, når så mange kampe skal 
afvikles.

Det er naturligvis uheldigt, hvis spe­
c ie lt det sker på afgørende bolde.

Men herudover finder jeg, at ’spil­
lerne ligesom »brokker« sig fo r me­
get -  ud over den alm indelige margin, 
som er forståelig, når man har spillet 
længe og hårdt, med en vis ophid ­
selse til følge.

Ses det videre i sammenhæng med 
det forholdsvis antal få dommere, der 
er -  og vi har ikke så mange, som vi 
gerne ville have -  kan staben ikke 
undgå at blive overbelastede. Samti­
dig er jeg nervøs for, at en fo r nega­
tiv  indstilling kan gøre det svært at få

Derimod bliver der sjæ ldent dømt 
fo r at røre nettet -  hvad der v itte rlig t 
sker i mange tilfæ lde -  fordi domme­
ren allerede har dre je t hovedet for 
at følge bolden.

Så har vi haft et specie lt problem i 
københavnske turneringer med, at 
dommere pludselig har modsat sig, at 
man m idt i et sæt har v ille t tage over­
træ kstøj af. Det betyder, at man alle ­
rede ved starten skal beslutte sig for, 
om man vil sp ille  hele sættet til ende 
med en pullover på.

Nu står der ganske vist i reglerne, 
at man ikke må stoppe en kamp unø­
d igt -  men efter min formening giver 
det ikke baggrund fo r en så konse­
kvent forto lkning.

Det betyder da heller ikke noget -  
blot der er faste retningslin ier, så vi 
ved hvad vi skal indrette os efter.

Mere problem atisk kan det være 
fo r de mindre rutinerede spillere, der 
ikke tør opponere, ud fra indstillingen 
om, at dommeren ved hvad der er rig ­
tigt, og altid har ret.

Det er blot et lille  irritationsmoment.
Vi er også ude fo r at dommere, der 

-  når der ikke er liniedommere på -  
vil dømme det hele selv. Og det er 
der v itte rlig t ikke ret mange, der mag­
ter. Hvad man heller ikke kan fo r ­
lange, men så må man også indrette 
sig efter det, for at få matchen afvik ­
let på bedste vis og gøre fe jlm arg i­
nen mindst mulig. Fejlkendelser på 
afgørende tidspunkter kan jo  ikke 
undgå at irritere.

For at konkludere lid t indirekte -  
så er det hverken af det gode, at en 
dommer er overdrevent autoritæ r -  
e ller til den anden side for »vattet«,
d.v.s. afventer spillernes reaktioner, 
før der kommer en kendelse, og altså 
faktisk lader sig styre.

nye til at melde sig. Og også måske 
få nogle af de gamle til at miste lysten 
til jobbet, der oftest er utaknemmeligt.

Det betyder a lt i alt, at man kan få 
d irekte vanskeligheder med at få t i l ­
s træ kkeligt med dommere til at gen ­
nemføre større arrangementer.

En bemærkning til sidst. Man må 
ikke glemme og hele tiden tæ nke på 
i bedømmelsen af dommerne, at det 
arbejde, de gør, er en friv illig  indsats, 
udelukkende af interesse. Hvad bad­
minton kun kan være tjent med.

Vi må altså acceptere hinanden -  
allesammen -  til fæ lles bedste for 
badminton.

Begge disse indstillinger »på sti ­
gen« er lige dårlige fo r spillets afvik ­
ling.

Hvad med spillerne -  er de blevet 
for hastige til at protestere over dom­
merkendelser?

Ja, det synes jeg faktisk er rigtigt, 
og efter min opfattelse finder jeg og ­
så, det er en tendens, der er blevet 
værre på det senere.

Så ved jeg ikke, om det hænger 
sammen med dårligere dommere. 
Ligesom dommerne kender spillerne, 
er det omvendte også tilfæ ldet i dette 
forhold. Og kendes en dommer som 
en af de »let påvirkelige«, er der nok 
nogle, der prøver at »spille« på dette 
forhold.

Generelt er det efterhånden sådan, 
at der dårlig t kan fa lde en kendelse, 
uden at nogen skal brokke sig.

Og tilsvarende prøver adskillige at 
påvirke dommeren med blikke. Til 
eksempel ved netdueller -  så skal der 
lige skæves op til stigen, fo r om det 
ikke kan lykkes at få vinderen dømt 
fo r at have haft ketcheren ovre på 
den anden side.

Det er også blevet værre på det 
sidste. Og det er tillig e  en meget 
ukammeratlig indstilling. For til trods 

for vi a lle kender hinanden så godt, 
er det en handling og metode, der 
tager sigte på at skade modspilleren 
på den anden side nettet.

Men forho ldet mellem dommere og 
spillere -  det har a lt i a lt altid været 
-  og er det også i dag -  meget ven ­
skabeligt!
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CARLTON 3 .7X : 
TOPKETCHER

Elegant model m /presset 
forkromet stålskaft & 
rustfrit stålhoved.
Ekstra flexiUlitet - 
Maximum snert i smash - 
Fin føling ved netspil

CARLTON 3.7 : 
TOPKETCHER
Stor styrke - forkromet 
stålskaft & rustfrit stål­
hoved.
God kontrol & præcision 
i slaget.

CARLTON 3.9:
ALL ROUND KETCHER
Forkromet stålskaft. 
Hoved belagt m/hvid 
nylon -
Glimrende overgangs­
ketcher, hvis du ønsker at 
skifte fra træ- til stål­
ketcher.

CARLTON 4.3 :
DEN ROBUSTE KETCHER
Stålketcher, overalt belagt 
m /blå nylon - 
Enorm styrke, derfor 
velegnet som startketcher 

CARLTON 4.1 : forskoleungdom.
M O TIO N S KETCHER  
Forkromet stålskaft.
Hoved belagt m/lysegrøn 
nylon -
Lidt tykkere stål for 
længere levetid.

CARLTON TO URNAM ENT - BADM IN TON NYLON BOLD:

Kommer absolut nærmest fjerboldens flugt. - Hurtig retur­
nering i spillet - Helt rigtig fart i smash’en.

3 HASTIGHEDER:
Blå: =  Medium, mest anvendt.

HELE CARLTON PROGRAMMET  
KAN KØBES
HOS DERES SÆDVANLIGE  
SPORTSFORHANDLER. -

Rød: =  Hurtig, velegnet i høj og kølig hal.

Grøn: Langsom, velegnet i lav og varm hal.

CARLTON SPORTSTASKE:

Elegant design i blå P.V.C. - 
Rummer let alle dine sports- 
rekvisitter.



Jette  Føge:

Boykot 
All England

Spilleudvalgets udtagelser til dette års 
All England har givet anledning til at 
forundres over, på hvilket grundlag 
man er nået frem til at udtage to da ­
mer og ni herrer. Dette er den mest 
skæve kønsfordeling jeg har set i de 
sidste ti år. Det kan vel næppe be­
grundes med, at dette år er et Tho ­
mas Cup år, da der i Uber Cup året 
blev udtaget 5 damer og 6 herrer. Jeg 
vil gerne stille  nogle åbne spørgsmål 
til SU og håber naturligvis også på en 
reaktion fra andre steder.

Jeg vil prøve at anskue dette års 
udtagelse fra tre sider:

1) Kan det være SUs linie kun at 
v ille  udsende spillere af tilstræ kkelig 
høj international standard?

2) Har SU helt glemt at se frem 
mod de kommende års begivenheder, 
og hermed at tænke over hvordan vi 
får stablet nogle nye spillere på bene ­
ne af tilstræ kkelig kvalitet, således at 
vi stadig kan hævde os internationalt?

3) Har man helt fraveget tid ligere 
års trad ition for at tage særlig hensyn 
til resultater opnået under de danske 
mesterskaber?

Ad. 1) Hvis SU kun har ville t udsen­
de spillere af høj standard, var det 
blevet en b illig  fornøjelse, da man i 
så fald efter min mening kunne have 
nøjedes med at udtage fire spillere: 
Lene, Svend, Flemming og Elo. Dette 
v ille  have været tilstræ kkeligt, da man 
på forhånd vidste, at Lene ikke ville 
deltage i damedouble ved dette års 
All England, og at Inge for så vidt 
ikke har g jo rt det bedre end så mange 
andre spillere i år, og derfor ikke ville 
kunne udtages på gode single- eller 
mixed doubleresultater. Det d irekte 
spørgsmål til SU i denne forbindelse 
bliver, om man kun er interesseret i 
at udtage spillere, som det kan fo r ­
ventes vil nå frem til sem ifinalerne e l­
ler længere?

Ad. 2) Jeg forledes til at tro, at SU 
helt har glemt, at for at vi skal gøre os 
håb om stadig at gøre os internatio ­
nalt gældende, så er det nødvendigt, 
at de unge kommer ud og får prøvet 
andre forhold. I denne forbindelse vil 
jeg kun hæfte mig ved damerækken, 
da jeg ingen fornemmelse har af de 
unge herrer. Jeg undres i denne fo r ­
bindelse over, at man helt har fo rb i­
gået spillere som Pia Nielsen, Susan­
ne Berg e ller nogle af doublekonste l­
la tionerne Susanne Mølgaard Hansen, 
Mette Myhre eller Lise Lotte Gøttsche, 
Lilli B. Pedersen. Der er for mig at 
se al mulig grund til med henblik på 
kommende års Uber Cup/verdensme- 
sterskaber etc. at have sendt disse 
spillere af sted e ller i hvert fald, at 
have suppleret damesiden op til 4 e l­

ler flere ved at have benyttet nogle af 
disse. Spørgsmålet her kan være, 
hvordan har SU tæ nkt sig, at disse 
spillere skal få in ternational rutine?

Ad. 3) Dernæst kan det undre, at 
man helt har forb igået Lonny Bostofte, 
som dette år har haft gode resultater 
året igennem og ved dette års DM 
g jorde sig gældende i damesingle ved 
at spille  sig frem til finalen og også 
gøre en god indsats i double. Med 
det massive udbud af herrer der er 
blevet udtaget, ni, med mere eller 
m indre svingende resultater året igen­
nem, synes jeg, at det er mærkeligt, 
at SU ikke har kunnet finde plads til 
Lonny også, e ller måske ligefrem ha­
ve udtaget hende i stedet fo r Inge 
Borgstrøm? I denne forb indelse kan 
det nævnes, at SU også her på fo r ­
hånd var g jo rt bekendt med, at Imre 
Rietveld Nielsen ikke ønskede at del­
tage i dette års All England. Er det 
SUs mening, at ford i man er ved at 
være lid t gammel i gårde, så er man 
ikke berettiget på trods af stadig go ­
de resultater til at blive udsendt på 
forbundets konto?

Jeg vil gerne efterlyse en mere klar 
linie hos SU i forb indelse med diverse 
udtagelser. Jeg fristes til at tro, at 
man har været tilbø je lig  til i denne 
omgang at håbe på, at hvad der ikke 
bliver sendt af forbundet, nok ville 
blive sendt af diverse kredse eller 
klubber. Hvis dette er tilfæ ldet, så 
synes jeg, at det er på høje tid, at 
man, ledere og spillere, tager op til 
grundig og åben debat om, hvem der 
skal sørge for eliten herhjemme, er 
det forbundet eller de enkelte kredse 
eller klubber?

For tiden er det sådan, at der er 
regler der indebærer, at det kun er 
muligt for SU at sende spillere ud, 
hvis der kan ydes 100 pct økonom isk 
dækning for rejse og ophold for disse. 
Dette må også tages op til fornyet 
overvejelse, og det foreslås at denne 
regel ændres, således at det bliver 
muligt at give et delvist tilskud og så 
opfordre til at søge støtte til resten 
udefra.

Endelig vil jeg gerne opfordre de 
forbigåede damer og andre so lida ri ­
ske, at slutte op om disse og UND­
LADE at tage til A ll England i år. Det 
er skrapt, at vi atter skal belaste vo ­
res klubber, der i forvejen støtter os 
så meget som muligt, for at deltage i 
A ll England, hvortil der ses igennem 
fingre med hensyn til herrerne, men så 
kraftig t nedskæres på damesiden, så ­
vel fo r de unges vedkommende, som 
for de gamles. LAD VÆRE MED AT 
MELDE JER.

Jette Føge, SIF.
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OFFICIELLE 
MEDDELELSER

B ladet (Badminton) 

anvendes tillige som 

officielt organ for for ­

bundet, således at 

enhver m eddele lse, 

der af forbundet ud­

sendes gennem  bla ­

det, skal betragtes  

som kom m ende alle 

vedkom m ende til 

kundskab. (D BFs  
love. § 7).

Vordingborg Badminton Klub 
har meddelt, at de har eksklude ­
ret deres medlem:

Erik Sørensen,
Nyrådsvej 8 

(Kirkestræ de 4),
4760 Vordingborg, 

fra den 18. juli 1975.

BILLETTER TIL 
ARRANGEMENTER
Opmærksomheden henledes på, 
at de, der kan tilkom m e billetter 
til DBFs arrangementer, i god 
tid før disse afholdes bedes 
henvende sig til DBF’s kasserer: 
Erling Rothgart, Drosselvej 11, 
4760 Vordingborg, te lefon (03) 
77 19 78.

B-spilier
Ved en beklagelig fejltagelse er Mo­
gens Steffensen, Thisted, kommet med 
på den liste vi bragte over B-spillere 
i december måned, han er mesterræk­
kespiller.

Næste nummer af BADMINTON 
udkommer i uge 13., der begyn­
der mandag den 22 . marts.

Stof modtages til fredag den 
5. marts.

Nye puslinge mesterrække spillere
Eva Jensen, Vrå
L. B. Nielsen, Viborg 
Anne Rødbroe, GBC 
Henning Jiirs, Greve Strand 
John K. Kristensen, Romdrup- 
Klarup

Morten Mølgaard, Randers 
Henrik Nielsen, Romdrup-Klarup 

Nye junior mesterrække spillere
Mette Dahi, HBC 
Lone Mogensen, Resen 
Helle Mortensen, Resen 
Hanne Rou, Viborg 
Helle Steen, Viby 
Dorthe Sørensen, EBK 
Lise Toftlund, Bording 
Niels K. Andersen, Viborg 
H. Kristensen, EBK 
E. Larsen, VB 
Ole Laustsen, Slangerup 
Steffen Lund, Greve 
John Mogensen, Resen 
Henrik Stoltenberg, VB 

Nye A-række spillere 
Vibeke Fensløv, BBK 
Britt Hansson, KMB 
Anette Holm, BBK 
Mona Jørgensen, Køge 
B irg itte Kragelund, BBK 
Inge Kristensen, Brabrand 
Lili Petersen, Køge 
Ulla Schneller, Himmelev 
Jens Erik Bladt, Brabrand 
Jørgen Buus, KMB 
Søren Fuursted, VB 
Niels Grocott, VB 
Leif Hansen, GSB 
Stig D. Hansen, VIK 
Jørgen Truelsen, VIK 
Søren Winge, Himmelev.

\ / ' X / '
J \ / % :  >
JL /  ‘x / ’ *■
J j ' N /  * *

S ö O S O O S O O O '

'̂ oQS&^y
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KBKsagen

K B K -sagen ha r fu n d e l s in  a fs lu tn in g  ved  et 
fo r lig s m ø d e , d e r e r  a fh o ld t i D IF  m ed fo rm a n ­
de n  fo r  D IF 's  A  & O, E rik  M ikke lse n , som  
m ø d e le d e r og m e d lem  af D IF ’s A  & O, Hans 
K a rd e l, som  b is id d e r. M ø dets  re s u lta t fre m g å r 
a f ne des tå end e  ke n d e lse , og  de  i ke n d e l ­

sen o m ta lte  k e n d e ls e r o ffe n tlig g ø re s  h e rm e d :
U n d e r et m øde den  22. ja n u a r 1976 m ed 

E r ik  M ikke lse n  og H ans K a rd e l fra  D ansk 
Id ræ ts -F o rb u n d s  a m a tø r- og o rd e n s u d v a lg  e r 
re p ræ se n ta n te r fo r  D ansk B a d m in to n  F o rb u n d  
og  K øbenhavns B a d m in to n  K lu b  e n e d e s  om 
fø lg e n d e :

I BAD M IN TO N  nr. 3, 1976, o ffe n tlig g ø re s  den 
a f D ansk  B a d m in to n  F o rb u n d s  a m a tø r- og o r ­
d e n su d va lg  den 11. ju n i 1975 a fsa g te  ke n d e l ­
se, den af D ansk Id ræ ts -F o rb u n d s  a m a tø r- og 
o rd e n su d va lg  den 4. se p te m b e r 1975 a fsa g te  
ke n d e lse  og den  a f D ansk B a d m in to n  Fo r ­
b u n d s  am atø r- og  o rd e n s u d v a lg  den  3. o k to ­
b e r 1975 a fsa g te  ken d e lse .

I fo rb in d e ls e  m ed o ffe n tlig g ø re ls e n  u d ta le r 
D ansk  B a d m in to n  F o rb u n d , a t m an ik k e  på 
n o g e t tid s p u n k t h a r h a ft t i l  h e n s ig t a t re tte  be ­
s k y ld n in g e r m od K ø be nha vns  B a d m in to n  
K lu b  fo r  u s p o rts lig  o p træ d e n , m en a t fo rb u n ­
d e t må fa s th o ld e  s p ille u d v a lg e ts  ko m p e te n ce  
m ed hensyn t i l  u d ø ve lse n  a f d e t te k n is k e  skøn 
o v e r de  o p s tille d e  s p ille re s  s ty rk e  og  re tte  
p la c e rin g .

B egg e  p a rte r b e k la g e r, a t sag en  fø rs t nu 
h a r fu n d e t s in  e n d e lig e  a fg ø re lse .

G lo s tru p , den 22. ja n u a r 1976.

Fo r D ansk B a d m in to n  F o rb u n d
s ig n . E rik  Jø rg e n se n  s ig n . Jø rn  S kaa rup .

F o r K øbenhavns B a d m in to n  K lu b
s ig n . A rn e  A lsø e  s ig n . M. M ilin e r

F o r D ansk Id ræ ts -F o rb u n d s  a m a tø r- og 
o rd e n su d va lg

s ig n . Hans K a rd e l s ig n . E. M ikke lse n .

K en delse  af 11. ju n i 1975 

SA G  M E LLE M  D B F ’s SU  og KBK
U n d e r h e n v isn in g  t i l  b re v  a f 11. a p r il 1975 
v e d rø re n d e  en sag m e lle m  D B F 's  s p ille u d v a lg  
og  K BK  skal A m a tø r- og  O rd e n s u d v a lg e t h e r ­
m ed u d ta le  fø lg e n d e :

I h e n h o ld  t i l  D B F 's  lo ve  og t i l  »V ed tæ g t fo r  
H o ld m e s te rska b e t fo r  D anm ark«  e r  D B F ’s s p il ­
le u d v a lg  hø jeste  m y n d ig h e d  fo r  og træ ffe r  a lle  
a fg ø re ls e r i sa g e r ve d rø re n d e  tu rn e r in g e n  
(p u n k t 31).

E n h ve r ke n de lse  som  tu rn e r in g s le d e ls e n  
m å tte  a fg ive  som  fø lg e  a f e ve n tu e lt fo re k o m ­
m e n d e  p ro te s tsa g e r b e tra g te s  som  e n d e lig  a f ­
g ø re lse , d e r ik ke  kan a p p e lle re s  (p u n k t 47).

D et kan h e ru n d e r ik ke  b e tra g te s  som  a f ­
g ø re n d e , om sag en  e r s ta r te t ve d  d ire k te  in d ­
g r ib e n  fra  s p ille u d v a lg e ts  s id e  e lle r  ved  p ro ­
te s t fra  en a f de im p lic e re d e  k lu b b e r.

S om  D BF's love  og  v e d tæ g te r e r  u d fo rm e t, 
m å A m a tø r- og  O rd e n s u d v a lg e t k o n k lu d e re , a t 
D B F 's  b e s ty re lse  h a r væ re t b e re tt ig e t t i l  at 
a fs lå  a t v id e re se n d e  K B K 's  k lage .

V i be k la g e r, at d e t på g ru n d  a f æ n d r in g e r 
i u d va lg e ts  sa m m e n sæ tn in g  i fo rb in d e ls e  m ed 
fo rm a n d e n s  a fg ang  h a r ta g e t re la tiv  la n g  tid  
m ed sagens b e h a n d lin g .

s ig n . Hans H ansen, s ig n . G eo rg  R øner. 
s ign . O le  Jensen .

K en delse  af 4. se p tem b er 1975

D en in d a n ke d e  ke n d e lse  e r  a fsa g t d e n  11. ju n i 
1975 a f D ansk  B a d m in to n  F o rb u n d s  a m a tø r- og 

o rd e n s u d v a lg  og  e r  ve d  s k r iv e ls e  a f 24 s. m. 
a f a p p e lla n te n  K ø be nha vns  B a d m in to n  K lu b  
in d b ra g t fo r  D ansk  Id ræ ts -F o rb u n d s  a m a tø r- 
o g  o rd e n su d va lg , id e t a p p e lla n te n  h a r n e d la g t 
p å s ta n d  om , a t sag en  h je m v ise s  t i l  re a lite ts ­
b e h a n d lin g  ved  b a d m in to n fo rb u n d e ts  am a tø r- 
og  o rd e n su d va lg .

D et in d s tæ vn te  fo rb u n d  h a r p å s tå e t s ta d ­
fæ ste lse .

I sa g ens  b e h a n d lin g  h a r d e lta g e t: E. M ik ­
ke lse n , H ans K a rd e l, E dv in  H ansen, V agn 
L o ft og  A lla n  Jah n se n .

S age n  h a r væ re t m u n d tlig t fo rh a n d le t den 
20. a u g u s t 1975.

U d v a lg e l h a r få e t fo re la g t b l. a. D ansk  B a d ­
m in to n  F o rb u n d s  lo ve  og  den »V ed tæ g t fo r  
H o ld m e s te rs k a b e t fo r  D a n m a rk  i B a d m in to n « , 
som  v a r g æ ld e n d e  fo r  d e t o m h a n d le d e  sa g s ­
fo rh o ld , sam t den  se n e re  æ n d re d e  ve d tæ g t.

A p p e lla n te n  h a r a n fø rt, a t de d a g æ ld e n d e  
ve d tæ g te r må fo rs tå s  på den m åde, a t tu rn e ­
r in g s le d e ls e n s  a fg ø re lse  v a r e n d e lig  i » p ro ­
te s tsa g e r« , jf r .  § 47, m en a t en a fg ø re lse , t ru f ­
fe t i h e n h o ld  t i l  § 31 på tu rn e r in g s le d e ls e n s  
e g e t in it ia t iv , ku n n e  e fte rp rø ve s  a f a m a tø r- og 
o rd e n s u d v a lg e t.

Fra fo rb u n d e ts  s id e  h a r m an fa s th o ld t,  at 
tu rn e r in g s le d e ls e n s  a fg ø re lse  og så  e fte r  in d ­
h o ld e t a f den  t id lig e re  g æ ld e n d e  ve d tæ g t 
m å tte  væ re  e n d e lig  i b e g g e  g ru p p e r a f sag e r.

S om  e n e s te  b e g ru n d e ls e  fo r  de  p å g æ ld e n d e  
a fg ø re lse r, d a te re t 7. fe b ru a r og 6. m a rts  1975, 
h a r m an fra  fo rb u n d e ts  s id e  a n fø rt fø lg e n d e : 
K a rin  Jø rg e n se n  og O le  H ørv id , d e r t id lig e re  
a f k lu b b e n  h a r væ re t o p s t i lle t  som  1. d iv is io n s ­
s p ille re , må fo r ts a t k la s s if ic e re s  på d e n n e  m å ­
de . V ed a t p la c e re  de m  på 2. h o ld  h a r k lu b ­
ben h a n d le t i s tr id  m ed fo rs k r if te n  om  o p s t i l ­
l in g  »i ræ kke fø lg e  e fte r d y g tig h e d  (s ty rke ) og 
m ed den  s tæ rke s te  s p i l le r  (d e t s tæ rke s te  par) 
øve rs t« , jf r .  ve d tæ g te n s  § 38. S e lv  om  d e t i 
p r in c ip p e t må væ re  k lu b b e n  og ik k e  tu rn e ­
r in g s le d e ls e n , d e r skø n n e r ove r, h vo rd a n  
k lu b b e n s  s p ille re  ska l k la s s ific e re s , h a r le d e l ­
sen i d e t fo re lig g e n d e  t ilfæ ld e  m e n t a t m å tte  
t ils id e s æ tte  h o ld o p s till in g e n , da m an h a r an ­
se t den  som  k la r t u s a g lig  og  som  fo re ta g e t 
m ed h e n b lik  på a t fo rs k a ffe  k lu b b e n  ir re g u ­
læ re  fo rd e le .

N æ rvæ re n d e  u d va lg  ska l u d ta le :
D et f in d e s  a lle re d e  a t fø lg e  a f den  g ru n d ­

læ g g e n d e  k o m p e te n c e re g e l i fo rb u n d s lo v e n s  
§ 20, a t d e r ikke  e r  t i l la g t  fo rb u n d e ts  a m a tø r- 
og  o rd e n s u d v a lg  g e n e re l m y n d ig h e d  t i l  a t 
e fte rp rø ve  tu rn e r in g s le d e ls e n s  a fg ø re ls e r m ed 
hensyn  t i l  h o ld o p s ti l l in g e r . E fte r de t, d e r nu 
e r  fre m fø rt a n g å e n d e  s p ille u d v a lg e ts  a fg ø re l ­
s e r a f 7. fe b ru a r og  6. m a rts  1975 m å de t 
Im id le r t id  læ g g e s  t i l  g ru n d , a t tu rn e r in g s le ­
d e lse n  h a r b e d ø m t k lu b b e n s  h o ld o p s ti l l in g  
som  u s p o rts lig  e lle r  u sø m m e lig , og e fte r  in d ­
h o ld e t a f næ vnte  b e s te m m e lse  kan a fg ø re ls e r ­
ne i d e n n e  he n se e n d e  in d b r in g e s  fo r  am a tø r- 
og  o rd e n s u d v a lg e t. Hvad a n g å r fo rb u n d e ts  an ­
b r in g e n d e  om , a t den  b e g ræ n se d e  p rø ve lse s ­
re t, som  så le d e s  t ilk o m m e r u d va lg e t, s k u lle  
væ re  a fskå re t ve d  b e s te m m e lse rn e  i ve d tæ g ­
ten  fo r  h o ld m e s te rska b e t, jf r .  §§ 31 og  47, 
b e m æ rkes , a t sagen  e r  re js t a f tu rn e r in g s le ­
d e lse n  og ik ke  som  en » p ro te s tsag« , og at 
de t, i h ve rt fa ld  så le d e s  som  de d a g æ ld e n d e  
b e s te m m e lse r v a r u d fo rm e t, fin d e s  b e tæ n ke ­
l ig t  a t a n se  p rø ve lse s re tte n  fo r  a fskå re t.

S age n  fin d e s  h e re fte r  a t b u rd e  h je m v ise s  t i l  
fo rb u n d e ts  a m a tø r- og o rd e n su d va lg  t i l  a fg ø ­

re lse  af, om  de n  a p p e lle re n d e  k lu b  h a r u d ­
v is t u s p o rts lig  e lle r  u sø m m e lig  ad fæ rd .

T h i b e s tem m es:
S agen h je m v ise s  t i l  b e h a n d lin g  ve d  D ansk  

B a d m in to n  F o rb u n d s  a m a tø r- og o rd e n su d va lg , 
fo r  så  v id t  a n g å r sp ø rg sm å le t, om  a p p e lla n -

te n , K ø be nha vns  B a d m in to n  K lu b , ve d  s in  om ­
h a n d le d e  h o ld o p s ti l l in g  h a r u d v is t u s p o rts lig  
e l le r  u sø m m e lig  a d fæ rd . p . u. v.

s ig n . E rik  M ik kels en ,

„  , fo rm a n d .
K en de ls e  af 3. ok tob er 1975

D en 11. ju n i 1975 a fg a v  D ansk  B a d m in to n  Fo r ­
b u n d s  a m a tø r- og o rd e n s u d v a lg  u d ta le ls e , som  

a n m o d e t a f D BF ’s b e s ty re ls e  i b re v  a f 11.-4. 
1975, ve d rø re n d e  en sag  m e lle m  D B F ’s s p il le ­
u d v a lg  og  KBK, om  h o ld o p s t i l l in g  i D a n m a rks ­
tu rn e r in g e n  1. d iv . og  D a n m a rksse rie n .

I h e n h o ld  t i l  D B F ’s d a væ re n d e  » V e d tæ g te r 
fo r  h o ld m e s te rs k a b e t fo r  D anm ark«  u d ta lte  
u d va lg e t, a t D B F ’s b e s ty re ls e  h a vde  væ re t be ­
re tt ig e t t i l  a t a fv ise  sa g e n s  in d a n ke n  fo r  D B F ’s 
o rd e n s - og  a m a tø ru d va lg .

D en 24. ju n i 1975 h a r K B K  in d a n k e t den  
a fsa g te  ke n d e lse  fo r  D a n sk  Id ræ ts  F o rb u n d s  
A m a tø r- og o rd e n s u d v a lg  og  u d fa ld e t a f ke n ­

d e ls e  a fsa g t a f d e tte  u d va lg  d. 4. se p t. 1975 
b le v , a t sag en  h je m v ise s  t i l  b e h a n d lin g  - i 
D B F ’s a m a tø r- og o rd e n s u d v a lg , » fo r så v id t 
a n g å r sp ø rg sm å le t, om  a p p e lla n te n , K ø b e n ­

havns  B a d m in to n  K lub , ve d  s in  o m h a n d le d e  
h o ld o p s t i l l in g  ha r v is t u s p o rts lig  e lle r  usø m ­
m e lig  a d fæ rd«  .

S age n  h a r væ re t fo rh a n d le t m e lle m  u d va l ­
g e t og  re p ræ se n ta n te r fo r  D B F ’s s p ille u d v a lg  
og  K BK , ved  m øde a fh o ld t den  1. o k to b e r 
1975 og  u d va lg e t h a r h a ft rå d ig h e d  o v e r k o r ­
re s p o n d a n c e  sagen v e d rø re n d e , sam t o p ly s ­
n in g e r fra  D B F ’s s p ille u d v a lg  om  re s u lta te r af 
re le va n te  h o ld ka m p e  sa m t re s u lta te rn e  a f d i ­
ve rse  tu rn e r in g e r  a fh o ld t i sæ sonen  1974/75.

D B F ’s s p ille u d v a lg  o g  b e s ty re lse  fa s th o l ­
de r, a t K B K  h a r o v e rtrå d t § 38 »V ed tæ g t fo r  
h o ld m e s te rs k a b  fo r  D a n m a rk  i B a d m in to n «  ved  
a t p la c e re  K a rin  Jø rg e n se n  og O le  H ø rv id  
på  k lu b b e n s  2. h o ld , d a  de  b e d ø m m e s  at 
væ re  s p ille m æ s s ig e  s tæ rke re  end  e n k e lte  a f 
de  på  1. h o ld e t a n ve n d te  s p ille re .

K B K  fa s th o ld e r, a t k lu b b e n  h a r o p s t i lle t  1. 
d iv is io n s -  og D a n m a rk s s e rie h o ld e n e  e fte r  
s ty rk e  og  b e g ru n d e r p å s ta n d e n  m ed s v ig te n ­
de  s ty rke  fo r  de to  s p il le re  og  d e su d e n  ska d e  
ve d  h o ld u d ta g e ls e n  fo r  K a rin  Jø rg e n se n . D es ­
ud e n  p å p e g e r m an, a t s p ille s ty rk e n  h o s  de  
s p ille re  d e r e rs ta tte r K a rin  Jø rg e n se n  o g  O le  
H ø rv id  på 1. d iv is io n s h o ld e t v a r s tø rre .

D B F 's  am a tø r- og o rd e n s u d v a lg  ska l u d ta le :
D B F ’s a m a tø r- og o rd e n s u d v a lg s  p r im æ re  

o p g a ve  er, a t va re ta g e  s a g e r om  a n ve n d e lse  
a f a m a tø r-, o rd e n s - og  u d e lu k k e ls e s -b e s te m ­

m e ls e r ved  o ve rtræ d e lse  a f re g le r  og love , og 
d e t må d e r fo r  p å regn es , a t u d v a lg e ts  m e d ­
le m m e r e r  i b e s id d e lse  a f den  fo rn ø d n e  ke n d ­
ska b  t i l  fo rb u n d e ts  lo ve  og  re g le r  fo r  a t k u n ­
ne a fg ø re  tv is t ig h e d e r m e lle m  k lu b b e r e lle r  
a n d re  led  u n d e r DBF. V ed  u d va lg e ts  sam ­
m e n sæ tn in g  e r  d e r ik k e  ta g e t hensyn  t i l ,  a t 
u d v a lg e ts  m e d le m m e r ska l have in d s ig t i 
D B F ’s m e d le m m e rs  s p ille m æ s s ig e  s ty rke .

F ø lg e n d e  ke n d e lse  e r  d e rfo r  a fg iv e t på 
g ru n d la g  a f de  fo r  u d v a lg e t fo re la g te  o p ly s ­
n in g e r og  v u rd e rin g  h e ra f.

K e nd e lse .
1. U d va lg e t f in d e r  d e t u h e ld ig t, a t D B F 's  

s p ille u d v a lg  h a r g re b e t in d  i sag en , i s te ­
d e t fo r  a t a fve n te  en e ve n tu e l p ro te s tsa g , 
og  f in d e r  d e t r im e lig t, a t D B F 's  s p il le u d ­
v a lg  ha vde  in d k a ld t K B K  t i l  m u n d tlig e  
d rø fte ls e r  I sagen.

2. U d va lg e t f in d e r  d e t b e tæ n k e lig t, a t K BK  
h a r p la c e re t O le  H ø rv id  på D a n m a rksse - 
r ie h o ld e t, -  m en kan på g ru n d la g  a f de  
fo re la g te  o p ly s n in g e r ik k e  b e dø m m e d e t 
som  s p o r ts lig t u ko rre k t.

3. U d v a lg e t f in d e r  -  ved  g e n n e m g a n g  a f fo ­
re lig g e n d e  re s u lta te r -  a t K B K 's  p la c e r in g  
a f K a rin  Jø rg e n se n  på D a n m a rksse rie h o l- 
d e t e r  s p o r ts lig t u k o rre k t. p . u . v .

sign. G eo rg  Røner, 

fo rm a n d .
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Hvorfor dansk 
EM-angst ?

Danmarks indsats i de h idtid ige 
Europamesterskaber, der blev spillet 
første gang i 1968, har medalje-mæs­
sigt været temmelig mager.

Kun et enkelt EM er det blevet til 
-  i 1970 ved Elo Hansen og Per Wal- 
søe i herredouble.

Sidst -  i 1974 i Wien -  hvor Dan­
mark stillede med fuld styrke, og ind ­
stillingen inden rejsen var, at »nu 
skulle det være« -  blev det til to in ­
d ividuelle sølvmedaljer -  Lene Kop­
pen i damesingle og Poul Petersen & 
Svend Pri i herredouble.

Der er EM igen i år -  til april i 
Dublin. Men allerede nu ser det ud til, 
at chancerne for at rette op på re ­
nommeet ikke bliver de allerbedste.

Således har bl. a. Svend Pri, Flem ­
ming Delfs, Steen Skovgaard og Lene 
Koppen på forhånd givet udtryk for, at 
de form entlig  vil blive hjemme. Ud fra 
en fo restilling om, at der er for stor 
risiko ved at rejse til Irland. En fo r ­
nemmelse, der ikke er blevet mindre 
ved forlydender fra England om, at 
G illian Gilks skulle have modtaget 
noget i retning af et trusselbrev.

Det kan altså blive et amputeret 
dansk hold, der sendes til Dublin. 
Eller -  hvis ovennævnte indstilling 
breder sig -  et to ta lt afbud.

Ukendskab til 
Irlands forhold
Erik Jørgensen, formand for spille ­
udvalget:

-  Vi har godt nok hørt, nogen s i­
ger de ikke vil med til Dublin. Men 
efter min opfattelse, er det alligevel 
som om man vakler noget i det.

Fra SU vil der im id lertid  blive ind ­
kaldt til et møde med spillerne, og her 
vil vi fremlægge, hvad vi kan fo r ­
tæ lle om problemerne, for at få afkla ­
ret sagen.

-  Det kan godt være, man ikke er 
rigtig inform eret om forholdene i Ir ­
land, og forveksler med, at de uro ­
ligheder, der foregår, begrænser sig 
til Nordirland, mens der absolut ikke 
er risiko for noget tilsvarende syd for 
grænsen.

- Me selvfølgelig vil der ikke blive 
lagt noget som helst pres på sp iller ­
ne, det kan man ikke i sådanne t il ­
fælde. Hver enkelt må gøre op med 
sig selv, om vedkommende vil rejse.

-  Måske sp iller det også ind, at 
nogle ikke er så interesserede i 
Europamesterskaberne.

-  Hvis det skulle ske, at toppen 
melder fra, må det selvfølgelig tages 
op til overvejelse, om Danmark i så 
fald helt skal melde afbud.

-  Jeg tro r ikke, denne uro for at 
rejse til Irland, er så udbredt i an­
dre lande. Men skulle der komme 
overvældende med afbud, må EBU 
selvfølgelig beslutte, om EM skai af­
lyses, og udsættes i yderligere to år. 
Der vil ikke blive tale om at flytte 
mesterskaberne til et andet land.

-D et sker dog næppe. Mest pro ­
blematisk er det for englænderne, 
men ligesom vi har snakket om det 
under Thomas Cupkampen, har tillige 
EBUs præsident Stellan Mohlin haft 
en samtale, og efter dette skulle der 
ikke være nogen tvivl om, at England 
deltager i Dublin. Måske med undta ­
gelse af G illian Gilks.

Ingen sammenligning med 
Republic of Ireland 
Kommentar: Undertegnede kan godt 
supplere spilleudvalgsformanden lidt, 
med personlige erfaringer. Uden at 
det hermed skal være et forsøg på at 
»overtale« spillerne. Det må som Erik 
Jørgensen siger, være enkeltes egen 
bedømmelse.

Jeg rejste sidste sommer rundt i 
tre uger i Irland, uden at have hver­
ken oplevelser eller så meget som 
fornemmelser om, at der kan være no­
gen fare forbundet ved det. Mere end 
til eksempel i Sverige eller Holland.

Der er ingen sammenligning mel­
lem republikken, hvor Dublin er ho­
vedstad, og så begivenhederne i nord. 
U rolighederne begrænser sig ude­
lukkende til den anden side af græn­
sen.

Dermed ikke sagt, at man overho ­
vedet ikke mærker til de borgerkrigs ­
lignende tilstande, der hersker mel­
lem protestanter og kato likker i Nord ­
irland. Men kun ved, at alle ta ler om 
det. Man er i republikken selvfølge ­
lig stærkt følelsesmæssig engagerede 
i problemerne »oppe nordpå« -  også 
ford i så mange har slægtninge her.

Og nok har man sine sympatier. 
Men der er absolut ingen sympati for 
den vold og terror, som parterne be­
nytter sig af -  hverken fo r kato lik ­
kerne eller protestanternes metoder.

IRA er således også forbudt i den 
irske republik.

Sinn Fein, der nok er nærmeste 
parti, fordømmer også dets voldelige 
aktioner, som »the provisionels« be­
nytter sig af.

Som forholdene udvikler sig, er der 
form entlig større fare og risiko i Eng­
land, som den provisoriske irske re­
publikanske i større og større om ­
fang udstræ kker sine terror-aktioner 
til -  bombe-aktioner der ofte rammer 
vilkårligt.

bj-a.

****STJERNE-BOLDEN 

GAME BIRD

stærkeste turneringsmodel
med en v id u n d e rlig  flugt.

en glimrende træningsbold til
den rig tig e  pris.

B E G G E  M O D E L L E R  M E D D O B B E L T  S Y N I N G

Fabrikation A.D.S. A/S Dempeeng 3 . Vedbæk

Telefon: Tria 7896
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i Østen i år holder sig hjemme. Dette 
land var jo  stridens æble på sidste 
års bevægede IBF-counsil, hvor Re- 
public of China, Mao-Kina, ønskedes 
optaget. Det lykkedes ikke, og anført 
af de m indre betydningsfulde lande -  
badmlntonmæ ssigt -  i ABC, blev der 
udstedt boykot-trusler mod England, 
som man først og fremmest så sig gal 
på ved præsidenten Stuart Wyatt.

Man gæ tter nok ikke meget galt ved 
at tillæ gge disse kontroverser skyl­
den for, at Østen ikke sender sine 
spillere til Europa i år.

Om Indonesien så har sat sig ud 
over denne boykot, e ller netop, p. g.
a. positionen som verdens bedste, har 
fået sæ rtilladelse, skal ikke kunne si­
ges.

Indoneserne havde ellers tid ligere 
givet tilsagn om at komme til Dan­
mark, og er i øvrigt det eneste land, 
der har givet et svar på, hvorfor de nu 
alligevel ikke kommer. Med begrun ­
delse i, at deres sæson i år er så 
hård (Thomas Cup) og deres program 
så tæ tpakket, at der ikke bliver tid til 
København, men kun Skotland og 
England.

Indonesien indtager altså en sær­
stilling, også i forho ldet til de andre 
lande i Østen. Det er ikke kun All 
England titlerne, der stiles imod. Om 
torsdagen, som Danmarks IM slu t ­
ter om tirsdagen, er aftalt landskamp 
mod England.

Her er der altså ikke tale om nogen 
boykot. bj-a.

T H O M A S  CU P M A T CH  
EUROPAZOI NI E FI N ALE
Lørdag den 20. og søndag den 21. marts 1976 

Begge dage fra kl. 15.00 i KB-HALLEN, P. Bangsvej 147

B ille tp rise r: (Adgang gennem  tæ lleappara te r)

Num m ererede siddepladser kr. 25,00 - Junior (under 16 år) kr.12,50

Indgangen åbnes kl. 14.00

D AN  M AR K- SV E RI GE

DBF’s
Internationale 
svigtet 
af østen

Danmarks Internationale Mesterska ­
ber i dagene fra den 13.-16. marts b li ­
ver ikke så farverig en begivenhed 
som tidligere.

Turneringen i Danmark har altid 
været den trad itionelle  generalprøve 
på verdensmesterskaberne i England, 
men ved anmeldelsesfristens udløb 
måtte det desværre konstateres, at 
der i år ingen deltagelse kommer fra 
Østen. Indoneserne, tailænderne, ma- 
laysierne, japanerne, der ellers har 
været så trofaste gæster, holder sig 
væk.

Det samme gør sig gældende for 
All England, der bliver tilsvarende re­
duceret. Dog med en væsentlig und­
tagelse -  Indonesien, der dog kom ­
mer til Europa, men uden at have tid 
til at lægge turen rundt om Køben­
havn og KB-hallen.

Danmarks IM bliver altså et -  næ­
sten -  rent europæisk anliggende. De 
enkelte indslag herudover er Mexico 
og Taiwan.

Og så b liver der et helt nyt be­
kendtskab med Rusland. Mastodon ­
ten, der med mere end 120.000 regi­
strerede kampspillere, er verdens 
største badm inton-forbund, har nu be­
s luttet at sende sine bedste tropper 
ud til de større opgaver på den in ­
ternationale arena. Som nyt medlem 
af IBF var deres ungdomsspillere sid ­
ste år med i ungdoms-EM i Glad- 
saxe og vandt suverænt deres gruppe.

SNIK, der nyligt var i Minsk, kan 
fortæ lle lid t om, hvor godt styrken og 
standarden allerede er blandt de bed­
ste seniorer. Og det til trods for, at 
russernes samarbejde med andre lan ­
de hidtil har indskræ nket sig til den 
østlige side af jerntæppet, med en­
kelte besøg fra Vesten. Bl. a. t id li ­
gere et o ffic ie lt dansk hold.

Og med russernes velkendte mål­
og ressourcebevidsthed, skal det nok 
ikke vare længe, inden de begynder 
at blande sig helt i toppen.

Men englænderne, svenskerne, ty ­
skerne, alle de bedste I Europa, kom ­
mer, så danskerne får nok at gøre 
endda, og turneringen i sig selv rige ­
ligt med kvalitet og spænding.

Boykot?
Ironisk nok b liver der altså deltagel­
se fra Taiwan, der måske er baggrun ­
den for, at alle de andre storm agter
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Nyt undervisningsmateriale
I forbindelse med det 100 timers kur­
sus for instruktører, som DBF’s ud­
dannelsesudvalg har gennemført i 
samarbejde med Danmarks Højskole 
for legemsøvelser (DHL) er følgende 
undervisningsmateriale blevet udfær­
diget:

Fysisk træning til musik 
af Erik Tybjerg Petersen, 

lærer ved DHL.

Materialet omfatter ét lydbånd 
(spole til spole) med 3 træningspro­
grammer hvert af ca. ti min. varighed. 
Programmerne er delt op i

opvarmningsprogram,
konditionstræningsprogram
muskeludholdenhedsprogram
(mælkesyretræningsprogram).

Sammen med båndet følger øvel­
sesbeskrivelser til de tre programmer 
indeholdende tegninger samt beskri­
velser af hver enkelt øvelse. Alle pro­
grammer er lavet med hensyntagen til 
de bevægelsesmønstre, der foretages 
i badminton.

Endvidere m edfølger en vejledning 
i anvendelse af m usikprogram m er til 
træ ning.

DBF ligger kun inde med få bånd, 
så skynd dig at bestille på tlf. (02) 
45 77 45. Prisen er kr. 50,- samt for­
sendelsesomkostninger. (Sendes som 
postopkrævning).

Landstræneren.
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Mills, Roger: Badminton, EP Publi­
shing Limited, 1975, 113 sider.

I tiå re t for Roger M ill’s første bog: 
»Tackle Badminton« (revideret ud­
gave anmeldt i »Badminton« 11/75) er 
nu udkommet en ny bog af samme 
fo rfa tte r med et noget mere moderne 
tilsn it end den første. Den nye bog 
henvender sig -  ifølge forordet -  både 
til begyndere og turneringsspillere, 
hvilket er bogens svaghed, idet stof­
fet er fo r vanskeligt fo r begyndere 
samt for elementæ rt fo r turnerings ­
sp illere. Den store forskel mellem de 
to bøger ligger i, at forfatteren har 
fundet ud af, at en instruktionsbog 
skal indeholde mange fotos både af 
pædagogiske og salgsmæssige årsa­
ger. Desværre er mange fo r mørke, 
og de fotos, der viser spillernes pla ­
cering på banen er i flere tilfæ lde for 
utydelige. Teksten er kortfattet og 
overskuelig, men man må konstatere, 
at der ikke er noget revolutionerende 
nyt under solen. Grundslagene er 
gennemgået ved hjæ lp af b illedserier 
i lighed med »Badminton -  en moder­
ne idræt«, men flere af slagene (høj 
serv, overhåndsforhåndsclear) er una­
turlige, konstruerede slag, der efter 
min opfattelse ikke vil kunne føre frem 
til ubesværede kampslag. I forbindelse 
med de enkelte b illedserier findes in ­
s truktive fotos af internationale sp il ­
lere i kamp. Taktikafsnittet, er klarere 
i frem stillingen end mange andre en ­
gelske instruktionsbøger, men lider af 
den svaghed, at den elementære tak ­
tiske formåen er afhængig af en vis 
tekn isk færdighed, hvorfor afsnittet 
ikke bør give sig ud fo r at være et 
taktika fsn it for begyndere.

Bogen afsluttes med et afsnit om fy ­
sisk træning med fotos af de enkelte 
øvelser. Her kan hentes en del ideer.

A lt i alt en læsværdig bog både for 
sp ille re  og instruktører med mange 
gode fotos -  men som sagt ingen 
epokegørende nyheder under solen.

Bogen koster i England 2£ 50.
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Downey, Jake: Better Badminton For 
All, Pelham Books, London 1975, 
255 sider.

Denne bog er først og fremmest for 
instruktører. I den første del gennem ­
gås grundslagene samt en række spe ­
cialslag. Fotoserierne bærer im id ler ­
tid præg af, at forfatteren, der selv vi­
ser slagene, er tid ligere  tennisinstruk ­
tør. Det er dog ikke dette afsnit, der 
fremhæver bogen som meget læse­
værdig, men den systematiske videre ­
udvikling af hvert grundslag i en ræk­
ke øvelser af forske llig  sværhedsgrad 
beskrevet både i tekst og skitser. 
Dette afsnit (Training Badminton) om ­
fatter også en del øvelser til indlæ ­
ring af spillernes placering på banen 
i rene doubler samt m ixed-double.

Træ ningsafsnittet følges op af et 
kapitel om turneringsbadm inton, hvor 
forfatteren opstille r hvilke fysiske og 
psykiske komponenter, der indgår i 
kampsituationen. Ud fra denne ana­
lyse gives praktiske anvisninger på 
hvorledes opvarmning, slagtræning, 
konditionstræ ning, spilleranalyse, træ ­
ningsplanlæ gning m. v. kan gribes an. 
Dette afsnit bærer tydelig t præg af at 
forfatteren i en årrække har beskæf­
tiget sig med internationale spillere 
bl. a. Englands Uber Cup hold i 1972 
og 1975. Der er endvidere et kapitel 
om skolebadminton, der anviser me­
toder til organisation af grupper på 
et lille  antal baner.

Bogen er særdeles anbefalelses ­
værdig især på grund af det store ma­
teria le med henblik på træning af tu r ­
neringsspillere.

Bogen koster 4£ 75.

For begge engelske bøgers ved ­
kommende gælder det, at de vil blive 
om trent dobbelt så dyre ved anskaf­
felse gennem danske boghandlere på 
grund af to ld og avance, hvorfor det 
vil være klogt at søge bøgerne an­
skaffet gennem engelske bekendte 
eller gennem personer, de r skal be­
søge England.

Bog ­
anm eldelse

D H
T U R N E R I N G

Siden sidste blad er den udsatte 
match mellem HBC og SIF spille t med 
følgende resultat:

HBC-S IF 6-7
HS: Elo Hansen-Klaus Kaagaard, 15 

-13, 15-6. Jesper Helled ie-Bendt 
Rose, 15-2, 15-1. Jørgen Mortensen 
-K enn H. Nielsen, 15-5, 15-4. Ger­
ner A b ild trup-H enrik  Bo Mathiesen, 
15-10, 7-15, 2-15.

DS: Susanne Johansen-Joke van 
Beusekom, 3-11, 5-11. Jette Mo- 
berg-Jette  Føge, 7-11, 4-11.

HD: Jesper Helledie & Jørgen Mor- 
tensen-K laus Kaagaard & Henrik 
Bo Mathiesen, 15-4, 15-1. Poul Pe­
tersen & Gerner A b ild trup-B endt 
Rose & Jesper Sandvad, 15-2, 15- 
3. Søren Haldager & Elo Hansen- 
Mogens Nolsøe & Kenn H. Nielsen, 
11-15, 18-16, 8-15.

DD: Jette Moberg & Bente Kaufmann 
-Joke  van Beusekom & Ann Hessel, 
5-15, 8-15. Susanne Johansen & 
Bente Ewald-Jette Føge & Anne 
Dorte Jessen, 5-15, 12-15.

MD: Poul Petersen & Bente Ewald- 
Jesper Sandvad & Ann Hessel, 3 - 
15, 15-7, 15-12. Søren Haldager & 
Bente Kaufmann-Mogens Nolsøe & 
Anne Dorte Jessen, 15-3, 15-1.
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DM 76=

Tordenskjolds 
soldat., osv.

Igen i år afholdt vi vort DM i den per­
fekt arbejdende Gladsaxe Sportshal, 
med den højst specielle lo ftkonstruk ­
tion og meget omdiskuterede lys. Se- 
m ifinaler og fina ler blev dog spillet i 
forbundets eget lys, der jo efter min 
mening er mindst lige så aparte som 
Gladsaxes.

Når jeg ser banen ligge der, m inder 
den mig om en sommerdag hvor man 
fra det klare solskin bevæger sig ind 
i skoven til de dybe skygger under 
bøgetræerne. Dette læses som, -  be­
væger sig fra netkant til baglinie.

Spillerne er af en anden mening, 
de kan lide det lys og så må vi an ­
dre jo lære at leve med det.

I øvrigt blev DM 1976 afviklet som 
DMer p lejer at blive det. Favoritterne, 
den hårde kerne igennem, garneret 
med et par overraskelser hen ad ve­
jen. Vi konstaterer at Per Walsøe kan 
det lille  spil endnu. De totalt over­
raskende og umulige »skruer« på net­
kanten kører bare, hjernen er med i 
hvert eneste slag, men reaktionerne 
måske et par tusindedele for lang ­
somme, ak ja Per, vi er nogle styk ­
ker der kender den fornemmelse.

At, -  Svend der efter at være ud ­
nævnt til gudernes yndling hin skønne 
lørdag i England, må være blevet 
voldsomt uvenner med disse herrer 
siden. De har fo rfu lg t ham med alle 
de plager der findes, kun Svends 
»fandenivoldske« vilje  bærer ham fra 
kamp til kamp.

At, -  Lene, -  nå ja, -  et kort citat 
fra en af dem der mødte hende: hun 
er som en mur, at spille imod, -  det 
er Lene og det blev hun ved med at 
være uanset hvem hun mødte turne ­
ringen igennem.

At, -  Flemming dette lange char­
merende og lidt nervøse kæmpeta ­
lent, vi har kendt i snart nogle år, er 
blevet voksen. Hvor er det skønt når 
det hele går op, når det fødte talent 
opdager at ta lent alene ikke gør det, 
der skal blod, sved og tårer til før re ­

sultaterne kommer. Dette er et memo 
til Morten Frost, der klart dem onstre ­
rer et talent på højde med Flemmings, 
men også dem onstrerer en kondi, der 
er som skræ ddersyet til een herre ­
single, og kun een herresingle. Nå, 
der er jo  ikke meget kød på »knæg­
ten« endnu, men vi er nogle stykker, 
der glæ der os til det kommer, sker 
det, er endnu en storsp iller på vej.

Endelig bemærkede vi, at Flemming 
helt mod sædvane «tabte« en ket­
cher så hårdt at rammen splintredes. 
»Fasse« lignede bestemt en der ikke 
kunne lide det, men vi tro r fu ld t og 
fast på, at tilg ivelsen i hvert fald kom 
efter finalen.

Ja, nu vi er ved finalerne, så lad os 
konstatere, at Lonny måtte samme vej 
som de andre mod Lene, 1 og 0 er 
ikke meget i en finale om et DM. Men 
lad det være slået helt fast, at Lonny 
er bedre end tallene viser. Presset af 
Lenes fantastiske hurtighed, fik  hun 
aldrig lov at få sit normale sikre spil 
i gang, og kom derfor aldrig ind i den 
kamp.

Herresingle finalen. Flemming pi­
skede ubarm hjertig t Svend rundt på 
banen. Trodt lid t koncentrationsm an ­
gel og nervøsitet i andet sæts start var 
der ingen tvivl om den kamp, det var 
simpelthen Flemmings dag.

Vejen fra Kuala Lumpur tilbage til 
verdenseliten har været hård og lang 
fo r Svend, og den er ikke helt tilen ­
debragt endnu. Vi der kender Svend 
ved, at alt vil blive sat ind på revan­
che, når han og Flemming mødes næ-

G e rt H ansen -  o ve rra ske d e  . . .

' ste gang på hjemlig grund. Det bliver
d. 29/2, hvor de to 2. divisionsklubber, 
Værløse og SNIK, tø rner sammen for 
at afgøre, hvem af dem der skal spille 
i 1 . division fra næste sæson.

Damedoublen er der ikke meget at 
sige om. Vi kan blot konstatere, at An ­
ne og Pernilles rutine ikke var nok til 
at dæmme op for Lene og Inge. Kam ­
pen var blot endnu en understregning 
af Lene og Inges tota le dominans i 
damedouble.

Vi så i herredouble en energisk og 
godt spillende Jørgen »Mo« i de to 
første sæt. Jesper var derimod noget 
ude af fodslag, og det blev parrets 
skæbne. Doublen indeho ldt dog me­
get af det, der gøt netop denne kate ­
gori så afholdt af publikum. Lynhur­
tige slagdueller, drømmebolde, støn ­
nen, hæse og forp in te lyde fra Elo
o.s.v, o.s.v., jo  det var lid t af en op- 
kvikker den double. Sejr i tre sæt til 
Elo-Flemming.

Og endelig mix. Her var intet at 
gøre for Lene og Per. Steen Skov­
gaard, der markerer sig, som en af 
de bedste doublespillere, vi har haft 
i mange år, var sammen med en fo r ­
nuftigt spillende Pernille urørlige. Den 
dag Steen »falder i hak« med en sp il ­
ler, der passer til hans aggressive stil, 
er Danmark igen med i toppen i her­
redouble.

DM 1976 var fire hårde men dejlige 
dage, der som sædvanlig bliver m in ­
dre hårde og mere dejlige, jo læn­
gere de kommer væk. Det der skete er 
allerede historie, og nye opgaver ven-

L o n n ie  B o e s to fte  -  o v e rra s k e d e  . . .
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ter både spillerne og os andre. Altså, 
-  vi ses igen tror jeg, til Europafina- 
len i Thomas Cup, til internationale og 
til landskampene i Hørsholm og på 
Bornholm. Eet v irke lig t godt og spæn­
dende program at slutte sæsonen 
1976 med.

Ib Hansen.

RESULTATER
H erres ing le

K v a rtf in a le r: Svend Pri, S N IK -C la u s  B. A n ­
d e rsen , HRBK, 15-4, 15-6. E lo  H ansen, H B C - 
N ie ls  N ø rgaa rd , G BK, 15-12, 15-10. O le  S tenz, 
H IB ,-G e rt H ansen, LBK, 9-15 , 0-15. Je sp e r 
H e lle d ie , H B C -F le m m ln g  D elfs , VB, 8-15 , 10- 

15.
S e m ifin a le n  P rl-H a n se n , 15-12, 10-15, 15-7. 

H a n se n -D e lfs , 4-15, 9-15.
F in a le : P rl-D e lfs , 5-15, 12-15.

D a m e s in g le ........................................................

K v a rtf in a le r: Im re R le tve ld  N ie lse n , N B K -A n - 
n le  Bøg Jø rgen sen , LBK, 11-2, 11-3. Lo nny  
B o s to fte , N B K -S u sa n n e  B erg , H ø jb je rg , 12-11, 
11-2. In g e  B o rg s trø m , R IF -J e tte  Føge, SIF, 
11-3, 11-2. M ette  M yhre , V B -L e n e  K opp en , 

G BK, 2-11, 2-11.
S e m if in a le n  R le tve ld  N ie ls e n -B o s to fte , 9-12, 

5-11 . B o rg s trø m -K ø p p e n , 1-11, 4-11.
F in a le : B o s to fte -K ø p p e n , 1-11, 0-11.

H erredou b le

K v a rtf in a le r: F le m m ing  D elfs , VB & E lo H an ­
sen, H B C -B o  K jæ rg aa rd  N ie lsen , G BK  & H en ­
n ing  B o rch , KM B, 15-9, 18-14. S teen S kov ­
g a a rd  & Per W alsøe, G B K -A n d e rs  C h ris te n se n  
& H e n r ik  K rag , H l, 15-12, 15-7. B ja rn e  C as- 
pe rse n  & O le  S tenz, H IB -J e s p e r H e lle d ie  & 
Jø rg e n  M o rten sen , HBC, 3-15, 3 -15 . Hans 
R øpke, G BK  & G ert H ansen, L B K -P o u l P e te r ­
sen, H BC  & Svend P ri, S N IK , 7-15 , 11-15.

S e m ifin a le n  D e lfs  & H a n se n -S ko vg a a rd  & 
W alsøe , 8-15 , 15-13, 15-12. H e lle d ie  & M o r- 
te n s e n -P e te rs e n  & Pri, 15-11, 15-11.

F in a le : D e lfs  & H a n s e n -H e lle d le  & M o rte n ­

sen, 10-15, 15-10, 15-2.

D am edoub le

K v a rtf in a le r: Lene K opp en , G B K  & Inge  B o rg ­
s trø m , R IF -L e ila  H ansen & G itte  N ie lsen , VB, 
15-2, 15-4. Im re R ie tve ld  N ie lse n  & Lo nny  
B o s to fte , N B K -S u sa n n e  B erg  & M a ria n n e  
C h ris te n se n , H ø jb je rg , 15-6 , 15-1 . P ia K o rs ­
ne r & Lone  S ørensen , L B K -S u sa n n e  M ø lgaa rd  
H ansen, G B K  & M e tte  M yhre , VB, 2-15, 6-15. 
L il l le  B. P edersen, AB & L ise  L o tte  G ø ttsche , 
H e rn in g -P e rn llle  K aagaard  & A nne  F lin d t 
C h ris tia n se n , GBK, 15-12, 10-15, 9-15.

S e m if in a le n  Køppen & B o rg s trø m -R ie tv e ld  
N ie lse n  & B o s to fte , 15-9 , 11-15, 15-10. M ø l­
g a a rd  H ansen & M y h re -K a a g a a rd  & F lin d t 
C h ris tia n se n , 15-7, 11-15, 7-15.

F in a le : Køppen & B o rg s trø m -K a a g a a rd  & 
F lin d t C h ris tia n se n , 15-1, 15-1.

M ixed doub le

K v a rtf in a le r: S teen S ko vg a a rd  & P e rn ille  K aa ­
g a a rd , G B K -H a n s  H ju lm a n d , S N IK  & M e tte  
M yh re , VB, 15-7, 15-5. Bo K jæ rg a a rd  N ie l ­
sen & S usanne M ø lgaa rd  H ansen, G B K -P o u l 
P e te rsen , HBC & A nne  B e rg lu n d , Ø BK, 10 - 
15, 15-4, 12-15. Pou l N ie lse n  & H anne G ram , 
H ø jb je rg -P e r W alsøe & Lene  K øppen, G BK, 
8-15 , 17-16, 1-15. S teen F la d b e rg  & P ia N ie l ­
sen, K ø g e -S ø re n  B irk h o lm  & B irth e  R athsach , 
HB, 6-15 , 5-15.

S e m if in a le n  S ko vg a a rd  & K a a g a a rd -P e te r- 
sen & B e rg lu n d , 15-5, 15-8. W a lsøe  & Køppen 
-B ir k h o lm  & R athsach, 15-8, 15-7.

F in a le : S kovga ard  & K a a g a a rd -W a lsø e  & 
K øpp en , 15-9 , 15-10.

Dem så vi ved DM



Enhver
klubleders drøm

. . . bare jeg kunne blive fri for at skrive, duplikere og 
hæfte klubbladet.

Jeg kunne godt skaffe lokalt stof, og meddelelser til 
medlemmerne har bestyrelse og spilleudvalg nok af, men 
arbejdet med det, -  -  pyh ha -  - ,  den tid kunne jeg godt 
bruge i hallen i stedet for.

»"«"gem pr. september 1975
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Drømmen 
går i op fyldelse

Som ovenstående viser, fungerer begge ordninger på 
en sådan måde, at stoffet på lokalsiderne vil være absolut 
aktuelt.

Se bare her:

W S #
nu også som lokalt klubblad.

Det kan da ikke  
væ re alvor
Jo det er alvor. DBF’s bladudvalg har i samarbejde med 
bladets trykkeri fundet løsningen på, hvordan det kan 
gøres.

Det grundlæ ggende i ideen er det tid ligere omtalte klub ­
abonnement. Hvis klubben tegner et sådant abonnement 
på f. eks. 110 blade pr. gang, så kan klubben i disse 110 

blade få trykt sit eget klubblad.
Det kan gøres på to måder. Ønsker man at være helt 

fri for at beskæftige sig med det praktiske, skal det stof, 
der skal i bladets lokalsider, blot indsendes til trykkeriet 
14 dage før BADMINTON udkommer. Det indsendte loka l­
stof -  ca. 8 maskinskrevne sider -  vil da i de 110 blade 
fremtræ de på bladets fire  m idterste sider i samme tryk 
som den øvrige del af bladet. Har klubben derimod selv 
lyst til at gøre lokalsiderne færdige, f. eks. ved selv at 
skrive meddelelser og artikler, indklæbe lokalannoncer m. 
m., altsammen på alm indeligt A4 papir, er der også m ulig ­
hed herfor. Sådanne selvlavede sider skal være trykkeriet 
i hænde 8 dage før BADMINTON udkommer, hvorefter det 
i de 110 blade vil fremtræde på de m idterste fire  sider, 
der da vil se ud nøjagtig som de af klubben indsendte 
sider.

Prisen for ordningerne er følgende:

Antal blade Bladets tryk Eget tryk
100 stk. 695 kr. 375 kr.
200 stk. 760 kr. 440 kr.
300 stk. 825 kr. 505 kr.
400 stk. 880 kr. 560 kr.
500 stk. 935 kr. 615 kr.

Priserne er uden moms.
Hertil kommer abonnementordningens priser:

1,00 kr. pr. stk. ved bestilling af over 301 stk.
1,15 kr. pr. stk. ved bestilling af mellem 201 og 300 stk.
1,45 kr. pr. stk. ved bestilling af mellem 101 og 200 stk.
1.75 kr. pr. stk. ved bestilling af mellem 51 og 100 stk.
1.75 kr. pr. stk. ved bestilling af mellem 25 og 50 stk.
(Ved bestillinger over 50 stk. betaler DBF forsendelsesom ­
kostningerne).

Bladudvalget anbefaler absolut ovennævnte ordning. 
Ønsker I at høre mere herom, kontakt da venligst:

Palle Pilegaard, tlf. (02) 80 06 96, eller 
Frede Kruse-Christiansen, tlf. (09) 3515 45.

Gør det allerede i dag så I kan komme i gang allerede fra 
sæsonstarten.

Dansk Badminton Forbund.
Bladudvalget.
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O ld-boy’ser— 
og hvad så?

NYT TIDSSKRIFT
Asian Badminton Conferation (sam ­
menslutning af badm intonnationer i 
Asien indenfor og udenfor IBF) udgi­
ver fra og med decem ber 1975 et 
tidsskrift, som påtænkes udsendt 3 
gange årligt (april, august, decem ­
ber). Lad os håbe at dette blad vil 
kunne give os en række inform ationer 
-  og gerne instruktionsstof -  som vi 
ofte fø ler har lid t svært ved at nå til 
Europa. Anmeldelse i et senere num ­
mer af »Badminton«.

T idsskrifte t fås ved henvendelse til:
The Editor.
ABC Badminton Magazine.
35 Jalan Tempinins Satu.
Lucky Gardens, Bungsar.
Kuala Lumpur 22-04.
Malaysia.

B ladet koster US£ 1.00 pr. nummer.

Landstræneren.

Med stigende bekymring har jeg måt­
te t erkende, at den dag nærmer sig, 
hvor også jeg skal træde ind i det, 
man med en lidet sm igrende beteg ­
nelse kalder old boys-rækken, en be­
kymring, der både skyldes udsigten 
til nu ikke længere at skulle få lov til 
at spille  single, og forestillingen om, 
at jeg fra dette tidspunkt derfor også 
måtte formodes at være blevet så af­
fæ ldig, at noget sådant v ille  have væ­
ret en kom isk tanke. Im idlertid har 
jeg på min egen krop kunnet konsta ­
tere, at der tilsyneladende ikke er ved 
at ske noget brat indtrædende fo r ­
fald, og ved fo rsig tige forespørgsler 
hos andre, der allerede er blevet ofre 
fo r denne diskrim ination, har jeg er ­
faret, at også de i høj grad ærgres 
over at være blevet udelukket fra  at 
spille  single under holdturneringer. 
Dette g iver mig anledning til følgende 
betragtninger:

Som bekendt er de væ sentligste 
egenskaber hos en badm intonspiller 
et godt fundament i de tre  d isc ip liner 
teknik, tak tik  og fysik, der erhverves 
gennem undervisning, kamprutine og 
træ ning, men det er karakteristisk fo r 
langt de fleste spillere, at de er 
ujævnt udviklet, d.v.s. har deres styr ­
ke, respektive svaghed, inden fo r fo r ­
skellige af disse kategorier: somme 
spillere er blændende talentfulde, men 
som regel -  og måske til dels netop 
derfor -  temmelig dovne, andre har 
fået fæ rre naturgaver, men ved hjæ lp 
af kløgt og flid  oparbejdet en fo ru ro ­
ligende taktisk styrke, og endelig er 
vi et s ikkert stort flerta l, der hverken 
kan rose os af den ene eller den an­
den af disse to egenskaber, men som 
til gengæld gennem en betydelig træ ­
n ingsindsats har opnået en vis ud ­
holdenhed, der undertiden sætter os 
i stand til at træ kke det længste strå 
mod kom battanter fra  de to først­
nævnte grupper.

Een ting kan dog slås fast: De 
nævnte faktorer er helt uden entydig 
sammenhæng med spillernes alder, 
idet man kan finde spillere af alle ka­
tegorie r og kom binationer deraf i alle 
aldre fra  12 til 60 år. Som et aktuelt 
apropos til dette kan nævnes, at der 
under fo lketingets idræ tsdebat den
28. januar i år blev henvist til en ny­
lig gennemført undersøgelse, der v i­
ste, at vore dages 40-50-årige gen ­
nem snitlig t faktisk var i bedre fysisk 
form  end de 20 -årige.

Dermed kommer vi til det i denne 
sammenhæng væ sentlige: Der er der­
fo r ingen som helst rimelig grund til 
at opretholde den u forklarlige form yn ­
derbestemmelse om, at når en mand 
er fy ld t 40 og -  endnu mere grotesk |

Læ serbrev/e

-  en kvinde 35 år, anses vedkommen ­
de fo r at være fysisk, fo r det må jo i 
hvert fa ld skulle underforstås, uegnet 
til den krævende d isc ip lin  badm inton ­
s inglespil, og noget lignende findes 
mig bekendt heller ikke inden fo r an ­
dre sportsgrene.

Det har i øvrigt undret mig, at de 
ellers i a lle uvæsentlige spørgsmål så 
nidkære rødstrømper ikke fo r længst 
har kastet sig over denne i deres øjne 
s ikkert fu ldstæ ndig rystende d iskrim i- 
native betegnelse old boys, men de 
synes nu på et enkelt punkt at have 
opnået fu ld ligestilling i denne fo rb in ­
delse nemlig med hensyn til det fa ­
møse tidspunkts indtræ den ved det 
fyldte 40. år.

Nej. lad os hermed en gang fo r alle 
få afskaffet dette begreb, og det før ­
ste skrid t dertil må være straks fra 
næste sæson at indføre et passende 
antal sing ler på de tid ligere  old boys 
hold inden for alle kredse i Danmark, 
således som det allerede er sket i 
Sjæ llandskredsen, hvilket også ville 
ligge helt på linie med den øvrige ud­
v ik ling inden fo r konkurrencebadm in ­
ton, hvor man jo  nu inddrager årgang 
efter årgang som turneringsbere ttige ­
de, men blot den anden vej, altså pus­
linge, m inipuslinge etc.

Derfor, old boys i alle klubber, fo r ­
ener Eder i protest mod dette me­
ningsløse singleforbud og gør det i 
praksis ved at appellere til jeres klub ­
bers bestyrelse, således at de kan 
form å DBF til med ø jeb likke lig t var ­
sel at ændre tingenes tils tand til glæ ­
de fo r et stort og voksende antal akti ­
ve 40-50-årige singlespillere.

København, den 31. januar 1976.
Klaus Ulrik Keel.
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Int.

badm intonuge 
i Sverige

Hold

Svenskerne valgte at give dette års 
samling af de seks nationers ung ­
domslandshold ovennævnte navn, og 
det er da bedre end at kalde det for 
seks-landskampene, især da vi slu t ­
ter af med en individuel turnering.

Det danske landshold, der bestod 
af Inge Borgstrøm, Jytte Larsen, Inge 
Christensen, Hanne Adsbøl, Morten 
Frost, Kenn H. Nielsen, Bo Elvers, Jan 
Hammergaard Hansen og reserven 
Henrik Poulsen, mødte frem ved fly ­
vebåden i god tid, og dette skulle vise 
sig at være vort held, da bådene var 
ved at indstille  på grund af vejret, 
men det lykkedes os at komme med 
den store flyvebåd der gik kl. 11 .00 .

Turen over sundet blev en noget 
urolig omgang, og det lykkedes da og ­
så Morten Frost, efter en koncentre ­
ret indsats, at blive søsyg.

Efter ankomsten til Malmø, fik  vi 
alle noget at styrke os på, og gjorde 
så sammen med Ulf Borgstrom (den 
svenske leder), klar til at modtage 
englænderne og skotterne, der skulle 
komme ca. 13.40.

Men på grund af vejret kunne fly ­
vebådene ikke gå ud, og de måtte 
tage turen fra Dragør, hvilket betød 
at vi måtte vente med at komme af 
sted indtil kl. var ca. 15.45.

Dette betød, at vi allerede den før ­
ste aften, hvor vi skulle have spillet to 
landskampe, kom i tidnød, og beslut­
tede at udsætte kampen mod vest­
tyskerne indtil fredag form iddag, der 
ellers skulle være brugt til hvile. Tors ­
dag aften kl. 19.00 var vi så klar til at 
gå indmarch, hvor alle fik  overrakt 
en gave af byen, og kl. ca. 21.30 var 
førs+e runde spillet, med det resultat, 
at vi havde vundet over Skotland med
7-0. Næste runde blev som tid ligere 
nævnt spille t fredag kl. 10 .00 , og den ­
ne gang var det Vesttyskland vi skulle 
i arenaen mod.

Vi stillede her med Morten og Bo 
i herredoublen, for at se, hvem der 
eventuelt skulle spille den vigtige 
kamp mod England. Vi vandt over 
tyskerne med 7-0, den eneste overra ­
skelse var her, at Morten og Bo sp il ­
lede meget ukoncentreret, og kun 
vandt 18-13, 18-13.

Vi var nu klar til finalen mod Eng­
land, ganske som ved EM sidste år, 
men her skulle vi spille 7 kampe mod 
5 sidste år. Vi startede med de to her­
resingler, og her vandt Morten sik ­
kert over Kevin Jolly med 15—9, 15-3. 
Kenn H. spillede mod G. Scott, men 
tabte 18-17, 13-15, 14-17, efter at have 
ført 11-7 og 13-10 i tred je  og sidste 
sæt. Lidt æ rgerligt, men Kenn havde 
en del vrøvl med sin arm, og dette be­
tød at han ikke kunne spille så kon ­
centreret som normalt. Inge B. vandt 

sin single over Karen Bridge 11-5, 12 
-11, og da så Inge Chr. sam tidigt me­
get overraskende vandt 12-9, 11-5 
over P. Davies, førte vi med 3-1, og 
skulle derved kunne sikre sejren i da- 
medoublen, hvor vi skulle kunne vin ­
de. Men efter at vi havde tabt herre ­
doublen, hvor Kenn og Jan aldrig 
kom i gang i første sæt, men sp ille ­
de sig op og kun tabte knebent 18-17 
i andet, kunne vi se Inge B. og Jytte 
tabe damedoublen efter en meget 
hård kamp, hvor især tred je  sæt var 
meget nervøst spillet, en kamp vi nor­
malt skulle kunne vinde, hvad de da 
også viste senere, ved at vinde den 
individuelle turnering.

Inge  B o rg s trø m  -  suveræ n.

Det stod 3-3, før den sidste og af­
gørende mixed double, som Bo og 
Jytte skulle spille for os, mod Garry 
Scott og Karen Puttick, en meget svær 
opgave, som der sikkert ikke var man­
ge, der v ille  turde at sætte noget på. 
Men efter at have tabt 15-10 i første 
sæt, vandt vore 6-15 i andet, hvor Bo 
rigtig t fandt det koncentrerede ag­
gressive spil frem, som han også kan 
spille, og dette betød, at vore vandt 
tredje og afgørende sæt med 5-15, en 
meget stor og god kamp af begge 
parter.

Jeg ville  mene, at en sejr på 5-2 
ville have været mere styrkemæssigt 
korrekt, men godt at vi vandt.

Det endelige resultat blev:
1. Danmark
2. England
3. Sverige
4. Skotland
5. Norge
6 . Vesttyskland.

Det var meget overraskende, at Nor­
ge slog Vesttyskland, men det viser 
blot den fremgang, der virkelig  finder 
sted deroppe mod Nord.

Den største positive overraskelse 
under disse kampe, var Inges gode 
spil, koncentreret g jo rt Inge.

Lars.

Individuel
Lørdag form iddag kl. 09.00, startede 
vi så på den individuelle turnering. 
Vi spillede indledende i hallen i Ron- 
neby, afsluttende runder i holdturne ­
ringen i Karlshamn, og vi skulle nu 
køre andre 30 km, på den anden side 
af Ronneby, nemlig til Karlskrona, 
hvor dette slag skulle stå. Disse me­
sterskaber skulle vise sig at blive alle 
tiders succes for de danske farver. 
Nils Hansen var så uheldig, at han i 
første kamp i single skulle møde Ke­
vin Jolly, der jo stadig er ungdoms­
sp iller under EM næste år, men denne 
kamp viste os en hel del, idet Nils 
uden selv at være i den bedste træ ­
ning, kunne få Kevin til at spille sig 
helt ud, og tabte kun 15-9, 15-11, ef­
ter en god indsats. Jeg skal lige be­
mærke, at vi til disse individuelle me­
sterskaber havde fået lov til at fylde 
op med 3 herrer, og 1 dame, disse 
spillere blev så Jesper Toftlund, Niels 
Christensen, Nils Hansen og Kirsten 
Meyer. Både Niels Chr. og Jesper 
Toftlund gjorde det også helt godt i 
singlerækken, hvor bl. a. Jesper først 
slog en svensker, en nordmand, og så 
i sin tredje kamp førte 13-6 i første
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sæt, da han mærkede på sit knæ, at 
han måtte opgive at spille til, hvis han 
skulle stå sin double og mixed double 
igennem, men det ser da ud til, at 
hans knæskade er ved at fortage sig 
igen. Da vi nåede kvartfinalen i herre ­
singlen, havde vi stadig 4 herrer med, 
det var Morten, Kenn, Henrik og Jan, 
men desværre for os, skulle disse 4 
møde hinanden. Morten gik mod Hen­
rik, og her blev det til sejr til Morten, 
medens Kenn vandt over Jan, der 
havde vist, at vi ikke skal være så 
bange for vores herresingle til næ­
ste års EM, hvis Jan blot vil sørge for 
at få lagt en god grundkondition til 
sommer, vil han blive en værdig arv­
tager efter Morten Frost, og at han 
elim inerede 3 svenskere før pladsen 
i kvarten, siger os også en hel del, da 
netop svenskerne har en del gode 
drenge på vej. Hvis blot disse fire 
drenge havde været i hver sin kvart­
finale, så havde vi absolut haft en god 
chance for en ren dansk semifinale, 
men her var det altså Morten og 
Kenn, der var blevet sin armskade så 
nogenlunde kvit, der skulle på baner­
ne. De skulle møde de to svenskere 
af samme navn, nemlig Ulf Johans- 
son, og det blev til sikre sejre til 
begge to. Morten vandt med 15-9, 15 
- 8 . Medens Kenn H. måtte i tre sæt, 
men det blev 15-4, 15-4 i de to sidste.
I finalen måtte Morten desværre give 
op, på grund af overanstrengelse i ar­
men, og der var naturligvis ingen 
grund til at ødelægge den, når der 
var en dansker på den anden side af 
nettet. I damesingle skulle Kirsten 
Meyer op mod den bedste englænder, 
Karen Bridge, i første kamp, og dette 
var en for stor mundfuld for Kirsten, 
men jeg tror, at det er sidste gang, 
Karen vil vinde. Cifrene var 11-6, 11-  
7. I denne række havde vi vore to da ­
mer af samme navn fremme i sem ifi­
nalen, nemlig Inge B. og Inge Chr., en 
skam igen, at de ikke var i hver sin 
halvdel, da Inge C. nemlig havde sp il ­
let en enorm god turnering i det hele 
taget, ikke kun i landskampene gjorde 
hun rent bord, men hun fortsatte sit 
gode spil her til semifinalen, hvis hun 
vil blive fremme på banen, og så fo rt ­
sætte sit koncentrerede spil, så vil 
hun blive en svær modstander fo r en­
hver. Inge B. vandt med 11-6, 11-0, 
og i finalen blev det til 11-4, 11-8 over 
Karen Bridge. Også Inge B. havde 
spille t enormt koncentreret i sine 
kampe, hvis vi ser bort fra den første 
kamp i vor første landskamp, godt 
spillet.

Vi var på forhånd spændt på, hvor­
dan vore herredoubler skulle klare sig, 
men det gik ganske godt. Vi fik  vore

to landsholdsdoubler Kenn & Jan og 
Morten & Bo i semifinalen, hvor de 
tabte til de to engelske double-par, 
Scott & Stranks, Jolly & Bridge, Kenn 
og Jan tabte med 15-12, 15-8, og 
Morten & Bo 15-4, 18-13. Dette viser 
blot, at englænderne træ ner enormt 
meget doublespil, hvor vi her i landet 
har hovedvægten på singlespillet, men 
vi slog i det mindste svenskerne her. 
I finalen vandt Jolly & Bridge over 
Scott & Stranks med 15-7, 16-17, 15 
-7.

Også i damedoublen fik vi to rene 
danske par med i semifinalen, men 
foruden dette kom Kirsten Meyer og ­
så i semifinalen sammen med sin nor­
ske makker Torp, dette var virkelig  
godt spillet. Men her skulle de op 
mod Jytte og Inge 3., og dette var for 
stor en mundfuld, Inge og Jytte vandt 
med 15-6, 15-2. Inge C. og Hanne 
Adsbøl spillede virkelig  godt mod det 
bedste engelske par Bridge & Puttick, 
som kun vandt 15-5, 14-17, 15-9. En 
virkelig  god indsats af Inge og Hanne.

Finalen blev vundet af Jytte og Inge
B. med cifrene 7-15, 15-7, 15-13. Godt 
spillet og især godt kæmpet, når man 
tæ nker på, at de spillede under det 
tidspres, at tiden var så meget frem ­
skredet, at vi snart skulle af sted, for 
at kunne nå at komme med fra Malmø.

Mixed doublen fik  en lidt mat af­
slutning, da englænderne måtte 
scratche deres par i semifinalen, Jo l­
ly & Puttick, så Bo og Jytte gik til 
finalen uden kamp. I den anden semi­
finale, vandt Kenn og Inge over Hen­
rik og Hanne, der havde spillet en v ir ­
kelig god turnering, men foruden disse 
tre i semifinalen, havde vi hele 5 med 
i kvartfinalerne, det var foruden de 3 
nævnte, Morten-Kirsten M, og Jesper- 
Inge C. Især var det godt at se, at en 
af vore kommende til næste år i mix, 
nemlig Jesper Toftlund spillede godt 
i sin kvartfinale, hvor han og Inge C., 
mødte Kevin og Puttick, og kun tabte 
15-10, 15-10, efter en godt spillet 
kamp. Morten og Kirsten tabte meget 
knebent deres kvartfinale mod Bo og 
Jytte, med cifrene 18-13, 6-15, 15-
12 , en af de bedste mixed double ­
kampe ved stævnet.

Finalen blev så et rent dansk opgør, 
og her vandt Kenn og Inge med 18-
13, 15-0. Men jeg er sikker på, at det 
havde blevet et rent dansk opgør selv 
om englænderne ikke havde været 
nødt til at trække deres par ud, med 
tanke på det, de havde vist indtil da, 
og med tanke på den mixed double, 
som Bo kan spille sammen med Jytte.

A lt i alt et godt resultat for de dan ­
ske farver, for ikke at sige et overra ­
skende godt resultat, når man ser på

vore mange kvart-semi og finale plad ­
ser. Jeg vil slutte med at takke sp il ­
lerne for et godt kammeratskab, og 
for den måde, de har gået til opgaven 
på.

Denne tur beviser fo r mig, at hvis 
vi ikke havde varmet så koncentreret 
op, som det var tilfæ ldet, og fået løs­
net musklerne op med lid t massage 
ind imellem, så v ille vi ikke have kun ­
net stå en så hård turnering igennem, 
her tæ nker jeg bl. a. på Kevin Jollys 
kramper i kvartfinalerne.

Jeg vil også gerne takke René Toft 
fo r hjælpen med spillerne, og så vil 
jeg kun sige på gensyn til nordiske.

NB! Det var synd fo r spillere som ar­
rangører, at søndagen skulle presses 
igennem, som det var tilfæ ldet, men 
det beviser i hvert fald, at man skal 
spille  og bo i samme by. En tak til 
Ulf B., for sit ellers fine arrangement.

Lars.

for badm intonspilleren
Grupperejser til 
billigste priser pr. rutefly 
til forårets kampe

ALL ENGLAND
6 dage, afrejse 22/3 -
også afrejse 19. og 20. marts -
alle ture hjemrejse 28/3 -
samt week-end
(også med tog/D.F.D.S.)

EUROPA­
MESTERSKABERNE 
i Dublin, 6 dages-ture

Thomas Cup i BANGKOK. 
Ophold på bedste 1. kl. 
hotel, 2 og 3 ugers ture
N æ rm e re  o p ly s n in g e r  h o s

H .C . A n d e rs e n s  B o u le v a rd  1 2  ■ 1 5 9 8  K ø b e n h a v n  V 

T lf. (0 1 )  1 2  2 3  01 lo k a l 2 3 7
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nu også i 
Danmark!
Med 7-lags lamineret 
ramme -  fuldfibret. 
Konisk skaft i forkromet 
stål.
Enorm smidighed 
og styrke.
115 gr. minivægt.

60 års håndværkertraditioner 
tilpasset tidens krav til moderne 
design betegner de 6 
Courtmaster modeller.

Den danske ketcher med 
verdensry -  international 
matchvinder.

Førende sportsforretninger 
og stormagasiner har den.

Brorson Sport 
7000 Fredericia



Damedoublen blev vundet af Per­
n ille  Kaagaard & Anne Flindt Chri­
stiansen, GBK, over Lonny Bostofte 
& Imre Rietveld Nielsen, NBK, med 
15-11, 3-15, 17-14, og slutte lig  vand ­
tes mixed doublen af det fo r tilfæ ldet 
dannede par Bengt Froman & Lene 
Koppen med 15-1, 15-12, over Steen 
Skovgaard & Pernille Kaagaard.

Afslutningen på dette års åbne me­
sterskaber var helt i top, idet vi ved fi ­
nalerne på et meget tid lig t tidspunkt 
måtte lukke dørene for tilstrøm ningen, 
og de tilskuere, der nåede at komme 
ind, blev ikke snydt, idet man var v id ­
ne til de mest spændende og ve lsp il ­
lede fina ler i OBK i mange år.

John Hansen.

P er T re ld a l, O dense, h a r se n d t os  d e n n e  sam ­
lin g  d e jl ig e  b ille d e r, som  vi h a r m o n te re t 
sam m en . -  Ø ve rs t tv . e r d e t Lene og  B e n g t 
F ro m a n n , S ve rige , i d a g e n s  a n le d n in g . -  Th. 
d e r fo r  S ve rig e s  n æ stb e d s te  T h om a s K ih l-  
s tro m . -  N e d e n u n d e r S teen F la d b e rg , E lo  og 
F le m m in g , sam t Poul P. og S vend P ri.

RESULTATBØRS

TEXACO-CUP
OBK’s Åbne Mesterskaber 1976
Det var med forventning, vi imødeså 
afviklingen af vore åbne mesterskaber 
»TEXACO CUP« 1976, der blev afvik ­
let i weekenden 24.-25. januar, ikke 
mindst på grund af den megen tvivl 
der var om vor verdensmester Svend 
Pri’s deltagelse i såvel vore mester­
skaber som Thomas Cup-kampen mod 
England efter de mange skader, han 
i denne sæson har været udsat for.

Heldigvis stillede Svend Pri op, og 
viste sig som så mange gange før at 
være den stærkeste, selv om det ty ­
de ligt fremgik i flere kampe, at han 
var hæmmet af sin skade, således 
måtte Svend Pri i såvel kvart- som se­
m ifinale mod hhv. Jesper Helledie, 
HBC, og Torben Nielsen, LBK, ud i 
tre sæt, før han kunne trække sig t i l ­
bage som sejrherre. Finalen blev det 
ventede opgør mod Flemming Delfs, 
VB, som fuldstæ ndig blev løbet over 
ende af Svend Pri, der startede som 
lyn og torden, og Flemming kom ikke 
rigtig t med i sp illet før i slutningen af 
andet sæt, hvor det var for sent. Svend 
Pri vandt en populær sejr med c if ­
rene 15-6, 18-13, og modtog fo r 10. 
gang sin habit, udsat af Herremagasi­
net H. C. Andersen.

Odense Fjerbolde Fabriks ærespræ ­
mie i damesingle blev som ventet 
vundet suverænt af Lene Køppen, 
GBK, selv om hun i finalen startede 
meget usikkert mod Joke van Beuse- 
kom, SIF, der vandt første sæt med
12- 11 , men herefter var der aldrig 
nogen tvivl om udfaldet, idet Lene 
meget sikkert tog sig af andet og 
tredje sæt med 11-5, 11-2.

Den eneste m indre overraskelse, 
der skete i herredouble, var, at Per 
Walsøe & Steen Skovgaard, GBK, var 
i stand til at nå finalen, idet de vandt 
over de nordiske mestre Thomas 
Kihlstrom & Bengt Froman, Sverige. I 
finalen mødte de Flemming Delfs & 
Elo Hansen, som i deres halvdel ikke

havde haft de store problemer, efter 
at Svend Pri havde valgt at trække 
sig i double fo r helt at hellige sig 
single. I en meget velspille t og spæn­
dende finale vandt Flemming Delfs & 
Elo Hansen med cifrene 15-11, 17- 
14, og fik  overrakt Odense Krølhaars- 
fabriks ærespræmier.
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RESULTATBØRSEN

H ørsholm -R ungsted  Badm in ton Klub har af
h o ld t B -tu rn e r in g  m ed fø lg e n d e  fm a le re s u l ­

ta te r:
HS: L e if H ansen, G S B -K e n n e th  La rsen , KBT 

6-15, 15 -3 , 18-13.
DS: M a ria n n  Ø ste rg a a rd , H R B K -A n e tte  H olm  

BBK, 8-11, 9-12.
HD: N ie ls  G ro c o tt & Søren F u u rs te d , V B -O le  

E th e lb e rg  & C laus  C h ris te n se n , C BK, 15-5  

15-5.
DD: P ia A n d e rse n  & A nne G. N ie lse n , B lrke - 

rø d -L il l  P e te rsen  & M ona Jø rg e n se n , Køge 

15-8,, 7 -15 , 7-15.
M D: S øren W in g e  & U lla  S c h n e lle r, H lm m e 

le v -O le  H ahn & M a ria n n e  A n d e rsko v , HR BK 

8-15 , 15-8, 15-9.

H øjb jerg  B adm inton K lub h a r a fh o ld t ju n io r-  

m e s te rska b e r m ed n e d e n s tå e n d e  fin a le re ­
s u lta te r:
HS: H e n r ik  Je n se n , G B K -J e s p e r Pedersen , 

K o ld in g , 15-12, 18-16.
DS: C h a r lo tte  P ilg a a rd , H ø jb je rg -B e n te  Te r- 

ke lsen  EBK, 12-11, 11-8.
H D: T o rb e n  C h ris te n se n , TB K  & Je n s  P. N ie r- 

ho ff, K o ld in g -K a rs te n  N ie lse n  & Jø rg e n  K. 
M ø lle r, Nr. B rob y , 15-4, 15-3.

DD: Jan e  Jø n sson  & Jy tte  N ie lsen , D u ru p - 
M ere te  R asm ussen & G itte  T h om se n , EBK,
1 2 - 15, 15-5, 12-15.

M D : Th om a s N ie lse n , VB & M a ria  W o lff, BBC 
5 8 -F in n  C h ris te n se n  & Joa n  Jø rg e n se n , BBC  

58, 15-11, 10-15, 8-15.

G entofte  B adm in ton  Klub h a r a fh o ld t den å r ­
lig e  A -tu rn e r ln g  m ed d isse  fin a le re s u lta te r : 
HS: Per K je ld se n , A B C -P e r M ikke lse n , HBC,

1 3 - 15, 3-15 .
DS: G itte  N ie lse n , V B -S o lv e ig  B jø rlø w , G BK, 

12-9, 11-1.
HD: H e n rik  B o M a th iesen  & M o g e n s  N olsøe , 

S IF -J o h n  K ayser, C BK  &  Søren B irk h o lm , 

HB, 0-15 , 9-15.
DD: L e lla  H ansen & G itte  N ie lse n , V B -S a n n e  

S ørensen  & A n n e tte  W e s tb o rg , HBC, 15-8, 

15-1.

H øjb jerg  B adm in ton  K lub h a r a fh o ld t B -tu r ­

n e rin g  m ed fø lg e n d e  fin a le re s u lta te r :
HS: Per H ansen, K a lu n d b o rg -J ø rg e n  Buus, 

KM B, 8-15 , 6-15.

DS: B ritt H ansson , K M B -B e r lt O lese n , Je l- 
lin g e , 11-9, 11-6.

H D : Per H ansen & Søren K och , K a lu n d b o rg - 
Jø rg e n  T ru e lse n  & S tig  D. H ansen, VIK, 15 - 
2, 10-15, 11-15.

DD: Lone Høgh & B e rit O lesen , J e ll in g e -B ir -  
g itte  K ra g e lu n d  & V ib e ke  Fensløv, BBK, 4 - 
15, 15-11, 7-15.

M D : Poul E. B erg h  H ansen & Lo ne  Bergh 

H ansen, S k a n d e rb o rg -J e n s  E rik  B la d t & 
Ing e  K ris te n se n , B ra b ra n d , 15-1 , 13-15, 12 
-1 5 .

E sbjerg B adm in ton K lub har a fh o ld t y n g lin g e  
og ju n io r  m e s te rska b e r, d e r f ik  fø lg e n d e  f i ­
n a le re s u lta te r :

Y nglinge:

HS: C laus B e rte lse n , E B K -P e r N ygaard , EBK, 
12-15, 15-13, 7-15.

DS: G erd L e lk e rs fe ld t, V B -G e rtru d  K irk , EBK, 
6- 11 , 11- 8 , 8- 11 .

H D : C ars ten  W erge , HBC & Th om a s A n d e rsen , 
SIF- Per N ygaa rd  & C laus  B e rte lse n , EBK, 
15-11, 15-7.

D D : Lo ne  N ie lsen , LB K  & P ia Ju h l, K o ld ln g -  
G e rtru d  K irk , EBK & Karen K iil,  O JB , 15- 
12, 15-8.

Junior:

HS: Jen s  P. N ie rh o ff, K o ld in g - lb  H ansen, EBK, 
18-13, 15-11.

DS: C h a r lo tte  P ilg a a rd , H ø jb je rg -J y tte  N ie l ­
sen, D uru p , 11-8 , 11-5.

H D : Jen s  P. N ie rh o ff, K o ld in g  & T o rb e n  
C h ris te n se n , T B K -P o u l H ansen, EBK & H en ­
r ik  Jensen , G BK, 15-9, 14-17, 15-9.

DD: C h a r lo tte  P ilg a a rd , H ø jb je rg  & B ente  Ter- 
ke lsen , E B K -Ja n e  Jø n sson  & J y tte  N ie lsen , 

D uru p , 15-10, 18-14.

Lillerød  B adm in tonklub  har a fh o ld t p u s lin g e  
m e s te rska b e r og havde  n e d e n s tå e n d e  f in a le ­

re su lta te r:
HS: J e sp e r K o lm o s , F a ru m -M Ic h a e l K je ld ­

sen , S ko v lu n d e , 11-8 , 4-11 , 6-11.
DS: B e ttin a  W o lff, BBC  5 8 -R lk k e  V. Sørensen , 

A IF , 11-2, 8-11 , 4-11.
HD: J e sp e r K o lm o s , Farum  & M ic h a e l L a r ­

sen, V B -M Ic h a e l K je ld se n , S ko v lu n d e  & 

Rune H ansen, H l, 3 -15, 8-15.
DD: B e ttin a  W o lff & Ja n n i C a rlse n , BBC  58 - 

R ikke  V. S ø rensen  & G itte  K ro n b o rg , A IF,

1 0 - 15, 15-12, 15-13.

R anders B adm in ton K lub har a fh o ld t y n g ­
lin g e  m e s te rska b e r og ju n io r  A -tu rn e r in g  med 

d isse  fin a le re s u lta te r :

Y nglinge:
HS: Kenn H. N ie lse n , S IF N ie ls  H ansen, LB, 

15-5, 15-2.
DS: A g n e th e  Ju u l, V ib y -P e rn il le  S k jø d t, VB,

11-  1 , 11- 8 .

H D : Kenn H. N ie lse n  & B o  E lvers , S IF -N le ls  
C h ris te n se n , T B K  & J e sp e r T o ftlu n d , H er ­

n ing , 15-8, 15-14.
DD: J y tte  La rsen , H ø jb je rg  & P ia Ju h l, K o l- 

d ln g -P e rn llle  S k jø d t & G erd  L e ik e rs fe ld t, 

VB, 15-9 , 15-10.
M D : J e s p e r T o ftlu n d , H e rn in g  & Karen  K lit, 

O J B -B o  E lvers, S IF & Jy tte  La rsen , H ø j­

b je rg , 15-10, 15-7.

Junior A:
HS: N ie ls  K. A n d e rse n , V lb o rg -M Ic h a e l M ø lle r, 

H e ls in g e , 15-10, 15-5.
DS: L is e lo tte  S tra n g e , R a n d e rs -M e tte  Dahl, 

HBC, 5 -11 , 7-11.
HD: S te ffe n  Lund , G reve  S tra n d  & O le  La ust- 

sen, S la n g e ru p - lb  H ansen & H. K ris ten sen , 

EBK, 15-8, 16-18, 15-9.
D D : H anne RSou & H e lle  S teen , V ib y -K . Ly- 

d a h l & N in a  L o lk , KM B, 15-6, 10-15, 15-4.

M D : Joh n  M o rte n se n  & H e lle  M o rte n se n , Re- 
s e n -H a n s  K ris te n se n  & D o rth e  S ø rensen , 
EBK, 4-15, 15-8, 9-15.

Køge B adm in ton Klub har a fh o ld t m in ip u s ­
lin g e  m e s te rska b e r, d e r f ik  fø lg e n d e  f in a le ­
re s u lta te r:
HS: O le  A n d e rse n , T u n e -N le ls  La rsen , A IF, 

11-4, 11-7.
DS: N e ttie  N ie lse n , T ø llø s e -L o tte  F lx -H a nsen , 

SN IK , 12-9, 11-2.

V iborg  B adm inton Klub har ha ft åben tu rn e ­
r in g  fo r  ju n io r  og p u s lin g e  a f A -ræ kke n  m ed 
fø lg e n d e  f in a le re s u lta te r :

Junior A:
HS: H e n rik  S to lte n b e rg , V B -N ie ls  K. A n d e r ­

sen, V ib o rg , 11-15, 10-15.
DS: Lo ne  M ogense n , R e se n -L ise  T o ftlu n d ,

B o rd in g , 11-12, 10-12.
H D: E. La rsen  & H e n rik  S to lte n b e rg , V B -M I ­

cha e l L o ch t, H ø jb je rg  & N ie ls  J. K n o b b e r, 

O dd er, 5-15, 15-11, 15-0.
D D: Je a n e tte  K ræ m er & B. T h u n e s te d t, G reve 

S tra n d -L o n e  M o gense n  & H e lle  M o rte n se n , 

Resen, 15-6 , 9-15, 8-15.
M D : Joh n  M o rte n se n  & H e lle  M o rte n se n , Re- 

se n -E . La rsen  & A. R. A lle s le v , VB, 15-17, 

15-13, 15-6.

Puslinge A:
HS: M o rten  M ø lg a a rd , R a n d e rs -P e te r M. H an ­

sen, LBK , 11-5, 12-11.
DS: L ise  K issm eyer, H ø jb je rg -A n n e  R ødbroe , 

G BC, 4-11 , 11-7, 4-11.
H D : Joh n  K. K ris te n se n  & H e n rik  N ie lsen , 

R o m d ru p -K la ru p -M o rte n  M ø lgaa rd  & J ø r ­
gen K och , R anders , 15-13, 15-6.

DD Eva Jen sen , V rå  & J. B. N ie lsen , V lb o rg -  
A n n e  R ø d broe  & A n ita  M ogense n , G B C , 15 

-8 , 15-18, 15-8.
M D : H e n n in g  Ju rs , G reve  S tran d  & J. B. 

N ie lse n , V ib o rg -M o rte n  Bank, E rr its ø  8 
B ente  P edersen , Egtved, 15-5, 15-12.

D E R
I N D B Y D E S

å

Dansk Vandrelaugs Badmintonklub 

og Badmintonklubben Set. Jørgen

indbyder til åben C-turnering i alle 
rækker fra den 4. til 11. april 1976.

Bolde: FJERBOLDE.
Indskud: Single kr. 10,00, double kr. 

14,00.
Anmeldelser senest den 8 . marts 

1976 gennem klubberne til Finn Han­
sen, Voldumvej 65, 2., 2610 Rødovre.

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos de to klubber.
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indbyder til åbne mesterskaber for 
m inipuslinge i alle rækker den 3. og 
4. april 1976.

Bolde: FJERBOLDE.
Indskud: Single kr. 20,00, double kr. 

30,00 pr. par.
Anmeldelse senest den 5. marts 

1976 gennem klubberne til Lilli Han­
sen, Solbakken 10, 2840 Holte.

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos Hl.

indbyder til åben A- og B-turnering i 
alle rækker den 3. og 4. april 1976.

Bolde: FJERBOLDE.
Indskud: Single kr. 22,00, double 

kr. 30,00 pr. par.
Anmeldelse senest den 18. marts 

gennem klubberne til Bodil Sørensen, 
Diskovej 9, 9900 Frederikshavn.

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos FBK.

KFB Budín into nklub

indbyder til åbne mesterskaber for 
puslinge i s ingler den 27., 28. og 29. 
marts 1976.

Bolde: FJERBOLDE.
Indskud: Kr. 15,00.
Anmeldelse må ske senest den 4. 

marts 1976 gennem klubberne til Bent 
Drews, P. Knudsensgade 9, 2450 Kø­
benhavn SV.

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos KFB.

j ^ C

Hvidovre Badminton Club

indbyder til åbne mesterskaber for 
jun io re r og puslinge i s ingler og rene 
doubler den 3. og 4. april 1976.

Bolde: FJERBOLDE.
Indskud: Single kr. 18,00, double kr. 

26,00 pr. par.
Anmeldelse må ske senest den 12. 

marts 1976 gennem klubberne til 
Hvidovre Badminton Club, B ib lio tek ­
vej 62, 2650 Hvidovre.

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos HBC.

indbyder til åbne mesterskaber for 
ynglinge, jun io re r og puslinge i alle 
rækker fra den 14.-16. april 1976.

Bolde: FJERBOLDE (ARISTO).
Indskud: Single kr. 25,00, double 

kr. 25,00 pr. par.
Anmeldelse senest 12. marts 1976 

gennem klubberne til KBK, Randers- 
gade 21, 2100 København 0 .

Detaljerede propositioner kan re­
kvireres hos KBK.

K A L E N D E R

Lørdag den 6. marts

og søndag den 7. marts, Dansk Bad­
m inton Forbund, old boys mesterska ­
ber i Glostrup.

Lørdag den 13. marts
Sjællands Badminton Kreds, repræ ­
sentantskabsmøde i Hedehushallen.

Lørdag den 13. marts
og søndag den 14. marts, Vordingborg 
Badminton Klub, åben A-turnering i 
alle rækker.

Lørdag den 13. marts
til tirsdag den 16. marts, Dansk Bad­
m inton Forbund, international turne ­
ring i KB-hallen i København.

Lørdag den 20. marts
Vordingborg Badminton Klub, åben 
turnering for A-række old boys i HD, 
DD og MD.

Lørdag den 20. marts
og søndag den 2 1 . marts, schweiziske 
internationale mesterskaber i Lausan- 
ne.

Søndag den 21. marts
Jyllands Badminton Kreds, repræsen­
tantskabsmøde i Århus.

Onsdag den 24. marts
til lørdag den 27. marts, All England 
mesterskaber i Wembley.

Torsdag den 25. marts
Fyns Badminton Kreds, repræsentant­
skabsmøde i Rolfhallen.

Lørdag den 27. marts
til mandag den 29. marts, KFB Bad­
m intonklub, åbne mesterskaber for 
puslinge i singler.

Tirsdag den 30. marts
Københavns Badminton Kreds, repræ ­
sentantskabsmøde i Gentofte Bad­
m inton Klub.

Lørdag den 3. april
og søndag den 4. april, franske in ter ­
nationale mesterskaber i le Havre.

Lørdag den 3. april
og søndag den 4. april, Provinsme­
sterskaber i Hundested.

Lørdag den 3. april
og søndag den 4. april, Frederiks ­
havn Badminton Klub, åben A- og B- 
turnering i alle rækker.

Lørdag den 3. april
og søndag den 4. april, Hvidovre 
Badminton Club, åbne mesterskaber 
fo r jun iorer og puslinge i HS, DS, HD 
og DD.

Lørdag den 3. april
og søndag den 4. april, Holte Idræts ­
forening, åbne mesterskaber for m i­
n ipuslinge i alle rækker.

Søndag den 4. april
til søndag den 11. april, DVL’s Bad­
m intonklub og Badm intonklubben Set. 
Jørgen, åben C-turnering i alle ræk­
ker.

Fredag den 5. marts
Ungdomslandskampe: Norge-Dan- 
m ark-Sverige i Mjölby.

Fredag den 5. marts
til søndag den 7. marts, tyske in ter ­
nationale mesterskaber i Mülheim.

Lørdag den 6. marts
og søndag den 7. marts, Nordiske 
Mesterskaber for jun io re r i Mjölby.

Lørdag den 6. marts
og søndag, den 7. marts, Vordingborg 
Badminton Klub, åben C-turnering i 
alle rækker.
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SUGIYAMA« en ketcher for 
verdenseliten og dig.

Japan har rige traditioner 
når det gælder fremstil­
ling af kvalitetsketchere.

Sugiyama er japansk og 
har gennem årene sat 
sit præg på badminton­
sporten over hele verden.

Sugiyama’s ketcherserie 
dækker hele spectret og 
tilfredsstiller alle krav om 
kvalitet og styrke.

■

JAGUAR

neralagent: Guldmann A/S 4220 Korsør • Tel. (03)571400

2. FIBERG LASIN DLÆ G
5-lags ra m m e m ed fib e rg la s - 
ind læ g, g ive r e ks tra  s tyrke .

S U G IY A M A  K IN G  MATE  
DE LUXE 6 0 00
-  tu rn e r in g s k e tc h e r i ve rd e n s ­
k lasse -  5-lags ram m e m ed 
fib e rg la s in d læ g  og  s k u ld e r ­
fo rs tæ rkn in g , ta p e re d  s tå ls ka ft 
fo r  m a x im a l fle x ib ilite t, b e h a g e ­
l ig t v e n tile re t læ d e rg re b , som  
fås  i tre  ty k k e ls e r fo r  Ind iv id ue l 
tilp a sn in g . Leve res  m e d  o ve r ­
træ k.
O p s tre n g e t m e d  S heep 66.
Kr. 169,00
O p s tre n g e t m e d  V S -tu rnerings- 
ta rm s tre n g , Kr. 235,00

TAPERED S TÅ LS K A FT
1. K ing M ate 60 00  og

A lm ig h ty  8 0 00  le ve re s  m ed 
ta p e re d  s tå ls k a ft d e r g ive r 
s to r f le k s ib ilite t og  s tyrke .

S U G IY A M A  A LM IG H TY  8 0 00
L e tvæ g tss tå lke tch e r, fre m s tille t 
i e t s ty kke  a f tru k k e t m o ly b ­
de num  stå l m ed fo rc ro m e t 
f in ish  -  en to p tu rn e rin g s k e t ­
che r, d e r fo re n e r le tvæ g t, 
p e rfe k t ba lance, m a ks im a l 
f le k s ib ilite t og  s ty rke . -  
Tapered  s tå ls ka ft og læ kke rt 
sk in d g re b . -  Leveres m ed 
o ve rtræ k.
O p s tre n g e t m ed S heep 66.
Kr. 184,00  
O p s tre n g e t m ed 
V S -tu rnerings ta rm stre nge .
Kr. 248,00

3. 3-G R EB STYK K ELSER
1. = 3 1 /2 ” tyn d t
2. =  3 5 /8 "  no rm a l
3. = 3 3 /4 "  ty k t  

F o r.in d iv id u e l 
tilpasn ing .

S U G IY A M A  A LM IG H TY  9 0 0 0
Leveres m ed d e t se n sa tio n e lle  
tw in s k a ft som  ko m b in e re r 
n ø jag tig  a fs te m t f le k s ib ilite t i 
ska tte * m ed fu ld  s la g ko n tro l, og 
d e rm e d  s tø rre  p ræ c is io n  i 
s lage t. I s la g ø je b likke t re d u c e ­
re r tw in s k a fte t v rid  a f ke tch e re n  
i fo rh o ld  t il ke tch e re n s  læ n g d e ­
akse. D erved g ive r tw in s k a fte t 
k e tch e re n  m aks im a l s id e s ta b i ­
l ite t. A lm ig h ty  9 0 00  leveres 
m e d  3  fo rske llig e  g re b s ty k k e l ­
se r fo r  in d iv id u e l tilp a sn in g  og  
leve res  m ed ove rtræ k. 
O p s tre n g e t m ed Sheep 66,
Kr. 202,00
O p s tre n g e t m ed V S-tu rn e ring s- 
ta rm s tre n g e . Kr. 266,00

4. TW IN S K A FT
g ive r ke tch e re n  m aks im a l
s id e s ta b ilite t i s la g ø ie b likke t.

5. S PE C IE L PRO FIL
M o lyb d e n u m  stå l tru k k e t I 
sp e c ie l p ro fil, g ive r ra m m e n  
s to r  s ty rke . D ette  s tå l b ru g e s  
til bl.a. fre m s tillin g  a f g e væ rlø b



K Ø B E N H A V N S

B A D M I N T O N

K R E D S

KM for ungdom 75-76

KM blev i år en turnering uden de 
store overraskelser blandt vinderne, 
men indtil sem iflnaler og finaler skete 
der flere morsomme resultater og 
overraskelser. Turneringen blev som 
helhed afviklet uden komplikationer, 
og de mange kampe -  356 nye rekord ­
tilm elding -  blev afviklet til de fast­
satte tider. Sker der en stadigvæk 
stigning i tilm eldingen, vil man 
sandsynligvis være nødt til at afvikle 
turneringen enten i en hal med flere 
baner eller også i flere haller. Nå, 
men tilbage til selve turneringen.

Hos m inipuslingene blev mester­
skaberne fordelt mellem tre klubber 
nemlig GBK, HBC og SIF, og det er 
klart disse tre klubber dom inerer i 
denne kategori. Mester i HS blev Sep- 
po Langer, SIF, skønt det i finalen i 
lang tid så ud, som om Jørgen Groth, 
HBC, ville trække det længste strå, 
men Jørgen blev ikke snydt for no ­
get mesterskab, idet han i HD sam­
men med Kenneth Ewald HBC meget 
overbevisende vandt over RBC-parret 
Henrik Flintsø & Michael Jørgensen. 
DS finalen var et rent fam ilieopgør 
mellem tvillingerne Helle og Lotte 
Hartvich. Det blev Helle i singlen og 
sammen vandt de DD og sikrede der­
ved to rene mesterskaber til GBK. I 
den sene mixed finale vandt Kenneth 
Ewald sit andet mesterskab sammen 
med Karina Nielsen, HBC, over Seppo 
Langer, SIF & Lotte Hartvich, GBK, i 
en meget dramatisk finale.

Puslingerækken blev dom ineret af 
KBK, der vandt fire ud af fem mulige 
rækker. Den sidste række gik til KMB, 
idet Nina Lolk vandt DS finalen over 
Anette Bundgaard, HBC. I HS finalen 
var der også en KMB’er i finalen, men 
Claus Janholt, som var turneringens 
overraskelse i denne kategori, viste i 
finalen ikke det spil, som havde bragt 
ham til denne, og Kim Levin, KBK, 
var samtidig så opsat på at vinde, at 
finalen var overstået i løbet af et kvar­

ter. Kim nøjedes ikke med at vinde 
denne række, men blev den ene af de 
tredobbelte mestre KM fik. I HD vandt 
han sammen med klubkammeraten 
Frank Jensen finalen over SIF’erne 
Torben Halbye & Kristian Sandvad, og 
i mixed double sammen med Lene 
Christiansen ligeledes KBK over et 
andet KBK par Frank Jensen & Hanne 
Kaas. Endelig sikrede Lene og Han­
ne det fjerde og sidste mesterskab til 
KBK i denne række ved at slå det un­
der turneringen sammensatte par Ni­
na Lolk, KMB, & Anne Kruse, SIF, i 
DD finalen.

Som så mange gange før var junior 
rækken den største, hvad tilm eld inger 
angår. Alene i HS var der 51 med, 
og de mange tre sæts kampe tyder 
på, at der er en stor bredde blandt 
spillerne. Det blev Henrik Jensen, 
GBK, der løb af med sejren i denne 
mamutrække, men først efter en lang 
og hård finale over Jesper Knudsen, 
SIF, som sammen med sin bror vandt 
HD, og denne gang var det Henrik 
som måtte bide i det sure æble sam ­
men med sin makker M ichael Lund, 
SIF. Disse to spillere havde begge 
chancen fo r at sikre sig endnu et me­
sterskab, idet de skulle møde hinan ­
den i finalen i MD. Det blev Henrik, 
som vandt, og han spillede her sam­
men med Bettina Kristensen, KBK. 
Dette var ikke Bettinas første mester­
skab i dette års KM. Hun havde fo r ­
inden taget sig af både DS og DD -  
sammen med Hanne Olesen, GBK -  
og blev således ved at vinde m ix’en 
tre-dobbelt mester i juniorræ kken.

Ynglingeræ kken er uden tvivl for 
drengenes vedkommende en af de 
stærkeste, der er set i mange år. 
Dette har også givet sig udslag i 
landsholds udtagningen, hvor samt­
lige spillere på drengesiden er fra 
København. På trods af denne store 
bredde og top var der på intet tids ­
punkt tvivl om, hvem der v ille vinde 
singlerækken. Det blev Morten Frost, 
GBK. I fem kampe afgav han ikke 
mere end fyrre point i alt og ingen 
sp iller fik mere end ti sammenlagt. 
Dette må tale for sig selv. Sammen 
med Bo Elvers var han dog ikke i stand 
til at vinde doublen, og de måtte se 
sig besejret af konstellationen Jan 
Hammergaard Hansen, KBK & Kenn 
H. Nielsen, SIF, som til tide r spillede 
et spil som ingen regnede med, at de 
magtede. Hos pigerne fandt man den 
sidste tre dobbelte mester Inge Chri­
stensen, som i singlefinalen slog In ­
gelise Nilsson, KBK. Disse to mødte 
også hinanden i doublefinalen, og her 
spillede Inge sammen med Hanne 
Adsbøll ligeledes GBK, mens Ingelise

spillede sammen med G itte S. Niel­
sen, SIF. I MD sikrede hun sig det 
sidste mesterskab ved sammen med 
Morten Frost at vinde over sin dame 
double makker Hanne Adsbøl som 
spillede sammen med Henrik Poulsen, 
ABC. Gert Petersen.

FINALERESULTATER
M in ipuslinge

S epp o  Langer, S IF -Jø rg e n  G ro th , HBC, 6-11,

12-9, 11-6. H e lle  H a rtv ich , G B K -L o tte  H a rt ­
v ich , GBK, 11-2, 11-5. Jø rgen  G ro th  & Ken ­
ne th E w a ld , H B C -H e n r ik  F lin tsø  & M ich a e l 
Jø rgen sen , RBC, 15-1, 15-3. H e lle  H a rtv ich  & 
L o tte  H a rtv ich , G B K -K a r in a  N ie lse n  & K arin  
B end tsen , HBC, 15-7, 15-12. K enn e th  Ew ald 

& K a rina  N ie lse n , H B C -S e p p o  L a nger, S IF & 
L o tte  H a rtv ich , G B K , 15-11, 15-13.

Puslinge

K im  Levin , K B K -C la u s  J a n h o lt, K M B , 11 -1 , 11 - 
1. N ina L o lk , K M B -A n e tte  B u n d g a a rd , HBC, 
11-8, 11-8. K im  Lev in  & F rank Je n se n , K B K - 
T o rb e n  H a lbye  & K ris tia n  S and vad , S IF, 15 - 
9, 15-4. H anne Kaas & Lene C h ris tia n se n , 
K B K -N in a  Lo lk , K M B & A nne  K ruse , SIF, 
15-8, 15-12. K im  Lev in  & Lene C h ris tia n se n , 
K B K -F ra n k  Je n sen  & H anne K aas, KBK , 15 - 
0, 15-12.

Junior:

H e n rik  Jensen , G B K -J e s p e r K nud sen , S IF, 11 - 
15, 15-10, 15-5. B e ttin a  K ris te n se n , K B K -B r it-  
ta  N ie lsen , LBK , 11-5, 11-0. J e s p e r K nudsen 
& M orten  K nudsen, S IF -H e n r ik  Je n se n , G BK 
& M ich a e l Lund , S IF, 15-13, 5-15 , 15-12. B e t ­
t in a  K ris ten sen , K BK  & Hanne O lese n , G B K - 
B ritta  N ie lsen  & A n e tte  B e rte lse n , LB K , 15 -
3, 15-6. H e n rik  Jen sen , G BK  & B e ttin a  K r i ­
s ten sen , K B K - M ich a e l Lund &  A lic e  In fe ld , 
S IF, 15-12, 15-8.

Ynglinge

M o rte n  F rost, G B K -K e n n  H. N ie lse n , S IF, 15 -
4, 15-6. Inge  C h ris te n se n , G B K -In g e lis e  N ils ­
son , KBK, 11-6, 11-4. Jan  H a m m e rg a a rd  H an ­
sen , K BK  & Kenn H. N ie lsen , S IF -M o rte n  
F rost, G BK  & Bo E lvers, SIF, 15-12, 15-10, 
In g e  C h ris te n se n  & H anne A d sbø l, G B K -In g e ­
lise  N ilsso n , K B K  & G itte  S. N ie lse n , SIF, 
15-5, 15-6. M o rte n  F ro s t & Ing e  C h ris te n se n , 
G B K -H e n r ik  P ou lsen , ABC  & H ann e  A dsbø l, 
G B K , 15-8, 15-4.

HOLDTURNERINGEN
Rettelse
Resultatet af matchen mellem RBC 3 
og FBK 2 i 7. serie er ved en fe jlta ­
gelse opgivet til 14-6, det skal være
6-14.

På grund af overvældende stofmæng­
de, har redaktionen måttet »gemme« 
resultaterne fra den københavnske 
holdturnering til næste gang.
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L O L L A N D - F A L S T E R S  
B A D M I N T O N  K R E D S

Mesterskaber i A-, B- og C-rækkerne
Lolland-Falsters Badminton Kreds har 
lørdag den 31. januar afviklet sine 
mesterskaber i A-, B- og C-rækkerne 
i Idestrup-hallen. De indledende kam ­
pe blev spillet den foregående week ­
end dels i Idestrup-hallen dels i Saks­
købing Sportshal.

Fra turneringen bemærkede man: 
at Fanefjord vandt 5 finaler, 

heraf 4 i B-rækken, 
at Østfalster Badm intonklub sikrede 

sig 3 title r i C-rækken, 
at Lone Jensen, Fanefjord, blev 

3 dobbelt mester i B-rækken, 
at Niels Ole Rasmussen, NABK, 

brød Fanefjords dominans, 
at der i år var tilm eldelser i 

A-rækken,
at Erik Jochumsen, Nysted, blev 

dobbeltmester i samme, 
at »Skårup pokalen« for femte gang 

g ik til Fanefjord,
at Allan Jensen sørgede for det ved 

sejr i HS i C-rækken. 

RESULTATER
A -ræ kken:

HS: E rik  J o ch u m se n , N ys te d -C la u s  R asm us ­
sen , M a rib o , 15-13, 15-5.

E3339

S J Æ L L A N D S

B A D M I N T O N

K R E D S

De individuelle sjæ llandske mester­
skaber i mesterrækken for puslinge 
og juniorer blev for de indledende 
kampes vedkommende spille t i Hel­
singør den 3. og 4. januar med slut­
kampe den 6 . januar i Holbæk. Der 
skete ikke de store sensationer i de 
10 rækker, dog måtte en del af de 
seedede spillere lade livet ret tid ligt. 
Vi vil lade finaleresultaterne tale for 
sig selv:

H D: E rik  Jo ch u m se n , N ysted  & C laus  R asm us ­
sen, M a r ib o -W a lth e r H a re nbe rg  & E rik  
B angsøe, NBC, 15-2, 15-12.

B -ræ kken:

HS: N ie ls  O le  R asm ussen, N A B K -Ja n  L u nd - 
b ø ll, FBK, 10-15, 15-1, 15-5.

DS: Lone Jensen , F B K -K å th e  S chw end sen , 

Ø s tfa ls te r, 11-3, 11-4.
HD: Hans A. La rsen  & Benny S kov, F B K -C . 

J. Petersen & F inn  N ie lsen , N ABK, 15-18, 
15-4, 15-13.

DD: Lo ne  Jensen  & B o d il P etersen, F B K -B r itta  
P e te rsen  & H anne C arlse n , R ødby 15-5, 15 

-5 .
M D : Jan  L u n d b ø ll & Lone  Jensen , F B K -N ie ls  

O le  R asm ussen & M ari A nn K lem m e nsen , 
N BK, 2-15, 17-16, 15-6.

C -ræ kken:

HS: A lla n  Jensen , F B K -K Im  R ahbæ k, Ø s tfa l ­
s te r, 15-11, 15-12.

DS: C h ris ta  A n d e rse n , Ø s tfa ls te r-G ltte  Ø ste r- 
ga a rd , Saksk., 11-5, 11-5.

H D : P reben C h ris te n se n  & A n ke r E ngg aard , 
Ø s tfa ls te r-O le  N ie lse n  & F inn S ørensen , 
R adsted, 10-15, 15-7, 15-5.

D D : C h ris ta  A n d e rse n  & B irth e  K rog  N ie l ­
sen , Ø s tfa ls te r-G itte  Ø s te rg a a rd  & B irth e  
R asm ussen, S aksk., 15-9, 4-15, 15-7.

M D : L e if S ve n n ln g se n  & E lse B oesen, Væ g- 
g e r lø s e -A n k e r E n g g a a rd  & G re th e  E nggaard , 
Ø s tfa ls te r, 15-12, 11-15, 15-8.

Nettie Nielsen, Tølløse -  sød mini.

Junior:
HS: Bent Svenningsen, Køge-Morten 

Svarrer, Køge, 15-8, 15-12.
DS: Kirsten Meier, SNIK-Jette Bach, 

KIF, 11-1, 11-5.

HD: Torben Kjær, Greve Strand & 
Bent Svenningsen, Køge-Finn Chri­
stensen, BBC 58 & René Dysse­
holm, HIB, 6-15, 15-10, 15-9.

DD: Kirsten Meier & Susanne Kølle, 
SNIK-Lotte Meilstrup, Farum & Tina 
Nielsen, Greve Strand, 15-8, 15-8.

MD: Preben Homøe, Køge & Birgitte 
Jacobsen, Helsingør-Bent Sven­
ningsen, Køge & Jette Bach, KIF, 17 
-14, 8-15, 15-6.

Puslinge:
HS: Michael Kjeldsen, Skovlunde- 

Michael Larsen, VB, 9-12, 4-11.
DS: Rikke V. Sørensen, A IF-Bettina 

Wolff, BBC 58, 11-8, 12-11.
HD: Peter Ammundsen & Rune Kalf- 

Hansen, H l-Jesper Kolmos, Farum 
& Michael Larsen, VB, 12-15, 2-15.

DD: G itte Kronborg, Birkerød & Rikke 
V. Sørensen, AIF-Bettina W olff & 
Janni Carlsen, BBC 58, 12-15, 15- 
12, 15-13.

MD: Michael Larsen, VB & Bettina 
Wolff, BBC 58-Jesper Kolmos, Fa­
rum & Rikke V. Sørensen, AIF, 15- 
12, 15-6.

Puslinge A-rækken:
I finalen i HS mødtes Allan Andersen, 
Slagelse og Per Mohr Hansen, Karls ­
lunde med Allan som vinder i en 
spændende 3 sætter, resultat 11-12,
12-10, 11-3.

Pige singlefinalen stod mellem Tina 
H. Nielsen, Tåstrup og Anne Rødbroe, 
Glostrup. Her vandt Tina klart første 
sæt og man troede, at andet sæt ville 
gå lige så glat, men Anne ville det 
anderledes, hun gik af med sejren 3- 
11, 11-7, 11-6.

I HD var det et godt spillende par 
fra Jyllinge, Karsten B iltoft og Steen 
Hansen der vandt i stor stil over Car­
sten Schmidt og Michael Rostved, 
Karlslunde, 15-9, 15-5.

I DD vandt Anne Rødbroe sammen 
med Anita Mogensen, Glostrup, ret 
sikkert over Kia Petersen, Karlslunde, 
og Mette Moll, Himmelev, resultat 15-
8 , 15-6.

MD finalen var måske den bedst 
spillede double række. Her mødtes to 
Jyllinge par hinanden, og resultatet 
blev at Steen Hansen og Hanne Vejs ­
ager vandt 15-12, 17-16 over Karsten 
B ilto ft og Bettina Rasmussen.

Birgit Eriksen.
Junior A-rækken:
Selve turneringen var lidt forsinket i 
starten på grund af det dårlige vejr, 
men det lykkedes dog at få den af­
viklet.

Man blev vidne til mange jævnbyr­
dige og spændende opgør i alle ræk­
ker. Der hvor man havde det største 
procentvise frafald var desværre hos 
dommerne.
Der var lovet 4 dommere til om søn-
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dagen, men der kom k u n 2. (Er det 
ikke lidt for dårligt?).

Finaleresultaterne blev følgende: 
HS: Eric Forum, Farum over Ole 

Laustsen, Slangerup, 15-9, 15-12. 
DS: Ulla Christensen, Tølløse, over 

Jeannette Kræmer, Greve Strand, 
11-4, 11-8.

HD: Steffen Lunde & Jens B. Nielsen, 
Greve S tr.-E rik Bay & Ronny Riis- 
gård. Karlslunde, 17-15, 14-17, 17-
14.

DD: Jeannette Kræmer & B irg itte Thu- 
nestvedt. Greve S tr.-R ikke Allers- 
lev & Charl. de Lichtenberg, Værlø ­
se, 15-9, 7-15, 15-12.

MD: Erik Larsen & Rikke Allerslev, 
Værløse-Claus Oster & B irg it N iel­
sen, Glostrup, 15-12, 15-9.
Til slut vil jeg gerne takke spillerne 

fo r god sportsånd under turneringen.
John Larsen.

SM for minipuslinge

200 indledende kampe i Ringsted gen ­
nemførtes efter tidsplanen trods fo r ­
sinket start på grund af vejret. Des­
værre måtte man undvære en del sp il ­
lere fra de fjerneste klubber. De see­
dede spillere gik stort set igennem 
overalt og rækken var ved helt at 
stjæ le billedet fra de øvrige rækker 
ved finalestæ vnet i Holbæk. Vi er v ir ­
kelig stæ rkt kørende i denne række 
på landsplan, specielt for pigernes 
vedkommende, og bredden mangler i 
hvert fald heller ikke noget.

HS fik Ole Andersen, Tune, som 
ventet vinder ved finalesejr over Niels 
Larsen, AIF, 11-9, 11-2, der lidt over­
raskende slog Martin Skovgaard, Hl, 
og ligeledes Henrik Svarrer, Køge, 
begge i tre sæt. Torben Rasmussen, 
KIF, tabte til Ole i den anden semi­
finale, efter at have besejret Peter 
Buch, Farum.

DS har hele sæsonen haft fire su ­
veræne spillere, Dorthe Kjær, Greve, 
Nettie Nielsen, Tølløse, Karen Peter­
sen, Haslev og Charlotte Steen, TIK, 
og de nåede også denne gang helt 
frem, med det resultat at Nettie til en 
afveksling slog Dorthe i finalen efter 
en fortræ ffelig finale, 7-11, 11-4, 11 
- 1 .

DD havde de samme fire  piger helt 
fremme, med Nettie og Karen som 
vindere i en velspillet finale 15-8, 15 
- 11 .

HD havde også to klare favoritpar 
Ole Andersen & Henrik Svarrer og 
Martin Skovgaard & Peter Buch, der 
mødtes i en glimrende slutkamp med 
førstnævnte som vindere 18-16, 15-8. 
Her skal også nævnes Torben Ras­
mussen & Holger Christensen, KIF, 
og Hans H. Hindsberg, TIK & Niels 
Krause, JIK, for en god indsats.

MD havde også to favoritter i Mar­
tin Skovgaard, Hl & Dorthe Kjær og 
Henrik Svarrer & Nettie Nielsen, hvor 
sidstnævnte par i en ny publikum s ­
træ ffer halede sejren hjem i en spæn­
dende 3-sæts finale, således at Nettie 
Nielsen, Tølløse, blev en overrasken ­
de men fortjent 3-dobbelt mester, der 
først i år har fået sit gennembrud. 
Dette et af beviserne på, at mindre 
klubber også kan fostre »store« sp il ­
lere, og at styrken glædeligvis er 
spredt over mange klubber, hvor der 
gøres et stort ungdomsarbejde.

Henning B. Clausen.

J Y L L A N D S

B A D M I N T O N

K R E D S

Jysk mesterskab for puslinge

Trods masser af sne og en ufarbar 
kørselssituation ankom næsten 100 

pct. til Nr. Søby Hallen, hvor Resen 
Badm intonklub var arrangører af det 
jyske mesterskab for puslinge. Stæv­
net forløb uden de store overraskel­
ser, og blev dom ineret af Esbjerg, 
Viborg og Resen, som »løb« med alle 
mesterskaberne. Erik Bertelsen, Vi­
borg og Lone Bahl Esbjerg blev begge 
dobbeltmestre. Erik ved at vinde her­
resinglen over Jørgen Christensen, 
Thisted, og doublen sammen med 
Stieg Iversen over Steen Krarup & 
Bjarne Jeppesen, Resen. Lone vandt 
singlen over klubkammeraten B irg it 
Jespersen og doublen sammen med 
Lisbeth Lauridsen over Grethe Mogen­
sen og Vibeke Baagøe, Resen. Ende­
lig var mixed doublen et rent Resen- 
opgør, hvor Steen Krarup og Grete 
Mogensen besejrede Vibeke Baagøe 
& Bjarne Jeppesen.

Finaleresultater:
HS: Erik Bertelsen, V iborg-Jørgen 

Christensen, Thisted, 11-6, 11-5. 
DS: Lone Bahl, Esbjerg—Birgit Jesper­

sen, Esbjerg, 12-9, 9-12, 11-6.
HD: Erik Bertelsen & Stieg Iversen, Vi- 

borg-B jarne Jeppesen & Steen Kra ­
rup, Resen, 15-13, 15-10.

DD: Lone Bahl & Lisbeth Lauridsen, 
Esbjerg-G rete Mogensen & Vibeke 
Baagoe, Resen, 15-6, 15-5.

MD: Steen Krarup & Grete Mogensen, 
Resen-Bjarne Jeppesen & Vibeke 
Baagoe, Resen, 15-5, 12-15, 15-11.

F Y N S

B A D M I N T O N

K R E D S

ADRESSEÆNDRINGER:
Oure-Gudme idrætsforening,
badminton afd.:

Formand +  SU:
Kaj Christensen,
Blåbærvænget 2, Thurø,
5700 Svendborg.

Bræ ndekilde Badm intonklub:
SU formand:

Holger Svindt,
Rasmus Rask allé 59,
5681 Bellinge, 
tlf. (09) 96 23 32.

Nr. Aaby badminton klub:
Formand +  SU +  post:

Kaj Larsen,
Bøgevej 1, 5580 Nr. Aaby, 
tlf. (09) 42 14 12.

Kredsens SSU-formand:
Lars Jørgen Andersen, fly tter 
pr. 1/3 1976 til Dagmargade 4, 
II th., 5000 Odense.

Det sker på FYN:
MARTS 1976
6 -  7. Kerteminde, ungdomsstæ vne 

for jun ior og puslinge.
6 . -  7. Danmarksmesterskaber for 

Old Boys.
6 . FBKr. finaler i A-, B- og C- 

rækkerne i OBK.
6 . -  7. Nyborg, ungdomsstæ vne for 

m inipuslinge.
7. Nyborg, ungdomsstævne for 

ynglinge.
13. Den Fynske Holdturnering, 11. 

runde for Fynsserie og Serie 1
14. Holdturneringsafslutning for 

ungdomsrækkerne i OBK.
20.-21. Ubberud, ungdomsafslutning 

for jun ior og puslinge.
20.-21. Holdturneringsafslutning for 

seniorræ kkerne i OBK.
25. Repræsentantskabsmøde,

FBKr. i Rolfsted.
27.-28. Danmarksmesterskaber for 

juniorklubhold afholdes på 
Fyn.

APRIL 1976
3 -  4. Provinsmesterskaber på 

Sjælland.
10.-11. Finale i skoleholdturneringen 

der i øvrigt startes omkring 1 . 
februar.
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